
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

Září .......................................................................................................................................................... 3 

Říjen ...................................................................................................................................................... 30 

Listopad ................................................................................................................................................. 41 

Prosinec ................................................................................................................................................. 44 

Leden ..................................................................................................................................................... 51 

Únor ....................................................................................................................................................... 56 

Březen .................................................................................................................................................... 72 

Duben .................................................................................................................................................... 80 

Květen ................................................................................................................................................... 90 

Červen ................................................................................................................................................. 103 

Červenec .............................................................................................................................................. 125 

Srpen .................................................................................................................................................... 129 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. 9. 2020 

V minulém školním roce jsme se rozloučili s Mgr. Janou Urbánkovou (kronikářka, tuto funkci převzali 

Mgr. Barbora Švrčková a Mgr. Jaroslav Mikyna), Bc. Hanou Kaštan a JUDr. Františkem Janouškem. 

Na začátku září odešla na mateřskou dovolenou Mgr. Eva Matějková, PhD.  

V letošním školním roce jsme přivítali 6 nových pedagogů: Mgr. Svatavu Dufkovou,  

Mgr. Barboru Havlenovou, Mgr. Pavlu Šejnohu Jaklovou, Mgr. Jana Pejpka, Ing. Jiřího Schillera  

a Mgr. Petru Valovičovou. Pana doktora Janouška na pozici mzdového účetního nahradila paní Ivana 

Leikepová.  

Školní rok 2020/2021 začal s celkem 80 zaměstnanci (+5 zaměstnanců na MD nebo PN):  

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

Titul Jméno a příjmení Předměty Třídní  

Mgr.  Dominika Babáková OSN, OSE, PRP 3.A 

Mgr.  Veronika Bartošková OSE, OSN, PRP, PSL 3.D 

Mgr.  Eva Bedřichová OSE, OSN, PKL  

Mgr.  Zuzana Bittnerová OSN, OSE, SOM 3.C 

Mgr. Gabriela Brtníková*   

Mgr.  Martina Cahová OSN, OSE, PSL, KLP  

Mgr. Václav Cetl IKT  

Mgr.  Lenka Čadová  OSN, POA, PSL, OSV 1.S 

Mgr.  Helena Čermáková OSN, PSL  

PhDr.  Zuzana Číková PKL  

Ing.  Dita Desová EKO, EFG, PRA, VKZ  

Mgr.  Radmila Dobrovolná ANJ, NEJ  

Mgr.  Svatava Dufková OSN, OSE, OSP, PRP  

Mgr. Hana Dvořáková OSN, OSE, POA 5.V 

Mgr.  Romana Dvořáková CJL 2.B 

Mgr. Světlana Filimonova 22. 10. 2020 odešla do ID  

Mgr.  Eva Floriánová MAT 2.L 

Ing. Jan Grepl IKT, IKA  

Mgr. Romana Hanušová OSE, OSN, KLP, VKZ  

Ing. Bc. Kristina Hartmanová OSN, OSE, MEH, ZEH 2.A 

Mgr. Dana Hauserová  OSN, OSE, PSL 4.A 

Mgr.  Barbora Havlenová NEJ  

Mgr. Zuzana Horynová BIO, TEV 1.D 

Mgr. Lubomír Hrabal DEJ, OBN  

Mgr.  Pavla Šejnoha Jaklová OVČ, OSN, POA, PSL, SOP  

Mgr. Blanka Janiczková CHE, SCH  

Mgr.  Ingrid Janková OSN, OSE, PSL  

Mgr.  Tereza Kaplanová*   

Mgr. Hana Kašparovská OSN, OSE, PRP 3.B 

Mgr. Zuzana Kratochvílová ANJ 2.D 

Mgr. Iva Křesťanová OSN, OSE, KLP  

Mgr. Kristýna Kyseláková OSN, OSE, POA, PRP, PSL 2.S 

Mgr. Iva Lambova OSN, OSE, PSL 3.L 

PaedDr. Ivana Laslová NEJ 3.S 

Mgr. Bc. Michaela Madudová OSN, OSE, PSL, SOM, ZVZ 1.Vb 



5 
 

Mgr., PhD. Eva Matějková*   

Mgr. Jaroslav Mikyna IKT, IKA, TEV  

Mgr. Lucie Mlynářová ANJ  

Mgr. Vanda Mrkosová CJL, OBN  

Mgr.  Lenka Neumanová OSN, OSE, KLP 1.B 

Mgr. Tomáš Novotný MAT, FYZ 4.L 

Mgr. Hana Ondrášková TEV, ZTV, PSM  

Mgr. Lada Opravilová ANJ, CJL  

Mgr. Ondřej Otava SPE, SPČ, SOM, PSL 4.S 

Mgr. Soňa Pazourková MAT, IKT 1.L 

Mgr. Jan Pejpek TEV  

Mgr. Blanka Petříková OSN, OSE, KLP 1.A 

Mgr. Dagmar Procházková OSN, OSE, PSL 4.B 

Mgr. Jana Přibylová ANJ, HV  

Ing. Jiří Schiller CHE, SCH (zástup za B. 

Janiczkovou do konce října) 

 

Mgr. Bc. Jana Soudková OSN, OSE  

PhDr. Milena Spurná OSN, OSE  

PhDr. Jiřina Svobodová OSN, OSE, PSL  

Mgr. Veronika Šmerková*   

Mgr. Helena Šťastná ANJ, TEV 4.C 

Mgr. Barbora Švrčková ANJ, CJL  

Mgr. Simona Valošková BIO, MAT, SBI  

Mgr.  Petra Valovičová OBN, RUJ  

Mgr. Jana Váňová OSN  

Mgr. Eva Vašicová FYZ, MAT  

Ing. Eva Vašutová ANJ  

Mgr. Jakub Veselý BIO, CHE  

Mgr. Iveta Vilímová TEV 1.C 

Mgr. Jitka Vyhňáková OSN, ZAP, PTL, KLP, VKZ, 

ZEH 

 

Mgr.  Věra Winklerová CJL, LAJ 2.C 

Mgr. Pavla Zamykalová OSN, OSE, SOM 2.Vb 

Mgr. Miloslava Živná OSN, PSL  

*pedagog je aktuálně na mateřské, respektive rodičovské dovolené 

 

SEZNAM EXTERNÍCH PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

Titul Jméno a příjmení Předměty Třídní  

Mgr. Jana Cahová OSN  

Bc. Yvona Grünwaldová  OSN  

PhDr. Jana Toufarová PRP  

 

 

 

SEZNAM THP PRACOVNÍKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

Titul Jméno a příjmení  Funkce 

Bc. Ilona Maňáková vedoucí ekonomického a technického úseku 

 Ivana Leikepová mzdová účetní a personalistka  



6 
 

Bc., DiS. Kateřina Mráziková hlavní účetní 

 Jitka Gardoňová pokladní 

 Zuzana Klusáková asistentka ředitelky 

Mgr. Markéta Chalupníková knihovnice 

Ing. Karel Novotný školník, údržbář 

Mgr. Václav Cetl správce sítě 

 Miloslava Plšková asistentka 

 Hana Fajmonová švadlena 

 Jiří Kalous vrátný 

 Jana Zieglerová vrátná 

 Marie Valnohová uklízečka 

 Vlasta Voříšková uklízečka 

 Emilie Burešová uklízečka 

 Ivana Jarušková uklízečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Základní a střední školy zahajují školní rok 2020/2021. Prozatím v běžném režimu, bez jakýchkoliv 

omezení.  

 Kvůli postupně se zhoršující situaci ohledně Covidu-19 se Ministerstvo zdravotnictví rozhodlo 

vyhlásit následující opatření, a to povinné nošení roušek v MHD, sociálních a zdravotnických 

zařízeních, a také na úřadech.  

 Slavnostní přivítání letošních prvních ročníků, které se konalo 1. 9. 2020, se již tradičně uskutečnilo 

ve Dvoraně školy. Program byl zahájen úvodním slovem ředitelky školy, PhDr. Zuzany Číkové  

a zástupkyněmi Mgr. Simonou Valoškovou a Mgr. Janou Váňovou. Ředitelka školy sdělila žákům 

informace o chodu školy a hygienických opatřeních proti Covid-19, která se pojí se začátkem 

školního roku. Poté si třídní učitelky odvedly jednotlivé třídy do svých kmenových tříd a seznámily 

žáky s chodem školy. 

 

     



8 
 

 

 

Zapsal: Mgr. Jaroslav Mikyna 



9 
 

 Dne 3. 9. 2020 se konal sportovní den pro žáky prvních ročníků naší školy. Tento den proběhl na 

venkovních hřištích areálu školy. Akce byla rozdělena na dvě části, a to na 1. skupinu  

(8:00–10:30, třídy 1B, 1D, a 1L) a 2. skupinu (10:30–13:00, třídy 1A, 1C a 1S). Každá třída si ze 

svých řad zvolila své zástupce, kteří je reprezentovali v daných disciplínách. Jednalo se  

o míčové hry přehazovaná (6 žáků třídy) a vybíjená (12 žáků třídy), hru sportovní pexeso  

(6 žáků třídy) a štafety s využitím švihadel (6 žáků třídy). Žáci se zhostili všech disciplín na 

výbornou  

a předvedli vynikající sportovní výkony, za které jim patří uznání. Celkové hodnocení tříd 1. 

skupiny pak ovládla třída 1B, za nimi skončila třída 1D a na třetím místě se umístila třída 1L. 

Celkové hodnocení tříd 2. skupiny pak ovládla třída 1C, za nimi skončila třída 1A a na třetím místě 

se umístila třída 1S. Nejlepší týmy získaly ocenění formou sladkostí a čokolády. Věříme, že si 

všichni tento sportovní den užili, a že se celá akce obešla bez vážnějších zranění.                                                                     

Výsledky jednotlivých disciplín 

Vybíjená 

1. místo 1.B 1. místo 1.C 

2. místo 1.D 2. místo 1.A 

3. místo 1.L 3. místo 1.S 

Přehazovaná 

1. místo 1.B 1. místo 1.A 

2. místo 1.L 2. místo 1.C 

3. místo 1.D 3. místo 1.S 

Pexeso 

1. místo 1.L 1. místo 1.C 

2. místo 1.D 2. místo 1.A 

3. místo 1.B 3. místo 1.S 

Štafety 

1. místo 1.D 1. - 3. místo 1.C 

2. místo 1.B 1. - 3. místo 1.A 

3. místo 1.L 1. - 3. místo 1.S 

 



10 
 

    

 

    

 



11 
 

 

 

Zapsal: Mgr. Jaroslav Mikyna 



12 
 

4. 9. 2020 

 Dne 4. 9. 2020 se konal ve Dvoraně školy workshop Mgr. Erny Mičudové (zástupkyně 

zdravotnického náměstka pro NLZP) s žáky třetích a čtvrtých ročníků oborů praktická sestra  

a zdravotnický asistent.  

Mgr. Mičudová je seznámila se stipendijním programem FNB, který je pro ně určen. Cílem tohoto 

programu je motivovat absolventy SZŠ, aby po ukončení studia nastoupili do praxe. 

V úvodu svého semináře představila paní magistra žákům FNB jako jednoho z největších 

zaměstnavatelů v Brně a Jihomoravském kraji vůbec. Velmi jednoduchou a přístupnou formou 

vyložila podmínky stipendijního programu, jeho výhody a nevýhody. Pohotově reagovala na dotazy 

žáků a vše vysvětlovala na příkladech z praxe.  

 
 

    
    



13 
 

 
 

 
 

Zapsala: Mgr. Helena Čermáková, vedoucí učitelka praktického vyučování 

 

 



14 
 

7. 9. 2020 

 Dne 7. 9. 2020 proběhlo otevření nové kantýny na SZŠ Jaselská. Slavnostního aktu se zúčastnilo 

vedení školy v čele s PhDr. Zuzanou Číkovou a provozovatelem nové kantýny, panem Romanem 

Cahou a zaměstnanci. Níže uvádíme průvodní seznámení s kantýnou, které nám poslal 

provozovatel. 

Kantýnu na SZŠ Jaselská jsme začali budovat koncem prázdnin jako projekt v rámci dlouholetých 

obchodních zkušeností. Nabídka provozovat kantýnu ve vaší zdravotnické škole na Jaselské byla 

nová výzva. Po zhodnocení předchozího fungování provozu jsme se rozhodli koncept změnit  

a kantýnu otevřít všem žákům i zaměstnancům školy tak, aby si mohli zboží pohodlně vybrat  

a prohlédnout. Vybudovali jsme regálový systém, doplnili prosklené lednice a pulty a osadili 

prostor kamerovým systémem. Pořídili jsme také nový pokladní systém, který nám, kromě jiného, 

umožňuje evidovat také platby kartou nebo stravenkami. Naším cílem pro nejbližší období je co 

nejvíce přizpůsobit nabídku sortimentu vašim požadavkům a potřebám. Momentálně máme  

v nabídce cca 350 druhů zboží, od čerstvých potravin jako jsou chlebíčky, bagety, ovoce, zelenina  

a pečivo, přes mražené a mléčné výrobky, až po nápoje a pochutiny. Pečivo odebíráme od 

renomované regionální pekařské firmy Kulhánek a Drápal. 

Jak jsem již uvedl, zpětná vazba je pro nás na začátku provozu nejdůležitější. Neváhejte se s námi 

podělit o nové podněty a připomínky ke zlepšení fungování kantýny. Pro zkvalitnění 56 a zrychlení 

odbavování jednotlivých prodejů bychom pro vás rádi v budoucnu zpřístupnili e-shop, fungující 

také na vašich chytrých telefonech, na kterém si budete moci oblíbené potraviny objednat  

a zaplatit předem a poté si zboží u nás pouze vyzvednout. Napomůžete tím zároveň plynulejšímu 

fungování kantýny v exponovaných časech přestávek mezi výukou. Rádi bychom vás tímto také 

motivovali k využívání volnějších časových úseků, například před začátkem výuky, abyste si mohli 

nakoupit rychle a v maximální pohodě. Věříme, že s nabídkou našich služeb budete spokojeni  

a vaše pravidelné nákupy u nás přispějí dalšímu rozvoji kantýny a její nabídky. Těšíme se na 

viděnou s týmem spolupracovníků.  



15 
 

 

 

   Zapsal: Roman Caha 

 

 V pondělí dne 7. 9. 2020 proběhla tradiční burza učebnic. Žáci starších ročníků nabízeli svým 

mladším spolužákům použité učebnice, které jistě zpříjemní studijní večery našim žákům. Ceny 

byly příznivé a účast hojná. 



16 
 

 

 



17 
 

 

    

Zapsal: Mgr. Ondřej Otava 

 

 Ve dnech 7. – 11. září 2020 proběhl již osmnáctý ročník charitativní sbírky „Sbírkové dny 

Světlušky“, kterou pořádá nadační fond Českého rozhlasu. 

Zakoupením sbírkových předmětů se přispívá na přímou pomoc nevidomým a těžce zrakově 

postiženým dětem a dospělým. 

Naše škola se do této akce zapojuje pravidelně již několik let. Do prodeje sbírkových předmětů se 

zapojilo sedm dvojic žáků z šesti tříd oboru zdravotnický asistent, praktická sestra, zdravotnické 

lyceum a sociální činnost. Žákům dobrovolníkům, kteří se na akci podíleli, patří velké poděkování, 

stejně jako všem, kteří zakoupením sbírkových předmětů finančně přispěli. Vybraná finanční 

částka činí cca 9 640,- Kč. 



18 
 

    

Zapsala: Mgr. Dana Hauserová 

 

8. 9. 2020 

 Tento den jsme všichni v Edookitu nalezli zprávu od paní ředitelky Z. Číkové: 

„vážení rodiče, milí žáci, v nejbližší době očekáváme oficiální informaci mšmt k nošení roušek (či jiné 

ochrany dýchacích cest) v budově školy. V každém případě se prosím připravujte na variantu, že bude 

"rouška" ve škole pravděpodobně povinná. Vzhledem k vývoji epidemiologické situace je možné, že 

vedení školy rozhodne o povinnosti všech přítomných nosit ve veřejných prostorách (chodby, WC, 

kantýna) roušku i dříve. Z tohoto důvodu žádáme všechny žáky, aby do školy od 10. 9. 2020 nosili  

v igelitovém sáčku 2 roušky a používali roušku při vstupu na sekretariát a na pokladnu školy. 

Naší snahou je ochránit nejen žáky, ale i všechny pracovníky školy před možnými následky nákazy.“ 

 

 

 



19 
 

 O den později vyšla na serveru Novinky.cz tato zpráva: 

 

9. 9. 2020 

„Roušky budou povinné i ve školách, ve třídách však ne. 

Ani po středečním zpřísnění (tj. 9. 9. 2020) nařízení o nošení roušek ve vnitřních prostorách nebude 

ochrana nosu a úst ve školách povinná ve třídách, ale jen opět ve společných prostorách. Na 

videokonferenci s novináři to oznámil ministr zdravotnictví Adam Vojtěch (za ANO). Původně měla 

povinnost ochrany dýchacích cest ve společných prostorách škol platit pouze v Praze, nově to tak ale 

od čtvrtka (tj. 10. 9. 2020) bude po celé zemi.“ 

 

10. 9. 2020 

 Od tohoto dne bylo povinné nasadit si ochranu úst a nosu ve všech vnitřních prostorech. Ve školách 

prozatím bylo nutné nosit roušku pouze ve společných prostorech, tj. chodby, šatny, toalety. 

 

14. 9. 2020 

 Dne 14. 9. 2020 od 13.20 do 15.00 proběhla v učebně č. 3 burza kroužků, na které se prezentovaly 

zájmové kroužky pro žáky SZŠ Jaselská pro školní rok 2020/2021. Burza kroužků byla zaměřena 

na celé spektrum zájmů pro všechny žáky střední školy. Žáci si vybírali z nabídky 10 kroužků. 

Nabídnuty jim byly kroužky orientované nejen zájmově, jako např. kroužek výtvarný, hudební  

a zahradnický, ale také nabídka kroužků vzdělávacích, např. kroužek fyziky, ošetřovatelství  

a anglického jazyka. Kroužek anglického jazyka je určen pro žáky 1. a 2. ročníku.  

Burza byla stejně jako v loňském školním roce zorganizována po výuce. Byli zde přítomni žáci, 

kteří reprezentovali své kroužky, např. kroužek první pomoci a také někteří vedoucí kroužků,  

např. Mgr. Přibylová, která vede kroužek hudební. Žáci byli v dostatečném předstihu informování  

o burze kroužků na třídnických hodinách a na vstupní informační elektronické tabuli v přízemí 

školy. Burzy se především zúčastnili žáci, kteří měli zájem o prezentované kroužky. Zajímali se  

o náplň, a rovněž o jejich časový rozpis. 

První hodiny kroužků budou otevřené pro všechny další nerozhodnuté zájemce. Pevně doufám, že 

se zapojí i žáci, kteří stále váhají. Přeji jako již tradičně všem účastníkům burzy, zejména žákům 

zapsaným v kroužcích, příjemný začátek, hodně vytrvalosti a vedoucím kroužků optimismus  

a energii do celého školního roku. Budeme věřit, že vzhledem k epidemiologické situaci v České 

republice se budeme vídat co nejdéle.  

 



20 
 

    

 

    



21 
 

 

    

 

 



22 
 

Přehled zájmových kroužků SZŠ Jaselská, Brno, příspěvková organizace 

Školní rok 2020/21 

Kroužek Vedoucí kroužku 
Čas 

Modelové situace z první 

pomoci 

Mgr. Kristýna Kyseláková 

Mgr. Dominika Babáková 

čtvrtek 14.05, uč. 32 

středa 7.00, uč. 32 

Hudební kroužek Mgr. Jana Přibylová čtvrtek 13.20–15.20 

Výtvarné dílny 

Mgr. Veronika Bartošková, 

Mgr. Romana Hanušová 

listopad 

prosinec 

březen 

květen 

Kroužek ošetřovatelství Mgr. Kristýna Kyseláková středa 13.25–14.05, uč. 41 

Kroužek anglického jazyka Mgr. Radmila Dobrovolná středa 13.20–14.05  

Seminář z ošetřovatelství 

pro 4. roč. - příprava k MZ 

Mgr. Dana Hauserová úterý 13.30, uč. 38 

Seminář z fyziky Mgr. Tomáš Novotný úterý od 13.20 do 14.05, uč. 46 

Sportovní kroužek – posilovna Mgr. Jan Pejpek úterý 15.00–15.45  

Kroužek psychorelaxace PhDr. Jiřina Svobodová každá druhá středa od 14.10  

Zahradnický kroužek 

Mgr. Zuzana Bittnerová 

Mgr. Romana Hanušová 

Mgr. Veronika Bartošková 

dle domluvy 

 

Zapsala: Mgr. Romana Hanušová 

 



23 
 

16. 9. 2020 

 Na serveru Novinky.cz ten den informovali o tom, že jihočeští školáci budou pravděpodobně muset 

nosit roušky i ve třídách už od příštího týdne (tj. od 21. 9. 2020). 

 Toho dne také stát vyhlásil následující opatření – od pátku 18. 9. 2020 se zakazují vnitřní akce na 

stání pro více než 10 osob. 

 Takto vypadal koronavirový semafor, který začal přecházet z bílé barvy (tj. nulové riziko) na 

zelenou (tj. výskyt koronaviru bez komunitního přenosu) a oranžovou (tj. počínající komunitní 

přenos): 

 

 

17. 9. 2020 

 Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch vydal toho dne následující opatření – od pátku 18. 9. 2020 

jsou roušky povinné ve všech prostorách škol od druhého stupně výše, tzn. i při výuce ve třídách, 

s výjimkou tělocviku a hudební výchovy.  

 Od soboty 19. 9. 2020 také musí být restaurace, bary a další provozovny uzavřeny mezi půlnocí  

a šestou hodinou ranní. 

 Česko se také zařadilo na třetí místo v počtu nakažených v přepočtu na sto tisíc obyvatel v celé 

Evropě.  

 



24 
 

18. 9. 2020 

 PhDr. Z. Číková rozeslala všem zaměstnancům, žákům a jejich rodičům následující zprávu: 

„Vzhledem k mimořádnému opatření MZd je od 18. 9. 2020 povinnost nošení ochranných prostředků 

dýchacích cest (roušek) ve všech prostorách školy. 

Žáci a studenti tak budou nosit roušky i během výuky. 

Doporučujeme nosit 2 roušky a sáček na odložení roušky. 

Vyzýváme žáky, studenty i zaměstnance školy, aby se chovali zodpovědně a respektovali doporučení 

3R, tedy roušky, ruce, rozestupy.“ 

 

 Toho dne se na webových stránkách Novinky.cz objevila tato informace: 

„Praha bude na semaforu červená. Od pondělí bude proto zavedena distanční výuka na vysokých 

školách s výjimkou praktické výuky,“ napsal primátor Prahy Zdeněk Hřib.  

 

21. 9. 2020 

 Česko je druhé nejhorší v EU, předstihlo i Francii. Na prvním místě je Španělsko. 

 Západočeská a Masarykova univerzita oznámily, že přechází na distanční výuku. 

 Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch rezignoval. Prezident Zeman jmenoval do funkce  

Romana Prymulu.  

 Koronavirový semafor tohoto dne vypadal následovně: 

 



25 
 

22. 9. 2020 

 Nový ministr zdravotnictví Roman Prymula začíná přitvrzovat s omezeními – od čtvrtka  

24. 9. 2020 budou muset bary a restaurace zavírat už ve 22 hodin.  

 Prymula také vyzval ředitele škol, aby v pátek 25. 9. 2020 vyhlásili ředitelské volno. Ministr si od 

toho slibuje, že by prodloužený víkend mohl pomoct v útlumu nárůstu počtu nakažených Covidem-

19.  

23. 9. 2020 

 V návaznosti na výše zmíněnou událost s ředitelským volnem se paní ředitelka Z. Číková rozhoduje 

následovně:  

„Ředitelka školy vyhlašuje na pátek 25. 9. 2020 ředitelské volno pro žáky. 

Ředitelka školy vyzývá všechny žáky, aby se v průběhu volných dní vyvarovali rizikového chování, 

nenavštěvovali společenské, kulturní a sportovní akce s velkou koncentrací lidí. Všechny důrazně prosí 

o dodržování ministerstvem zdravotnictví nastaveného epidemiologického režimu. 

Výuka bude opět zahájena v úterý 29. září 2020 dle platného rozvrhu.“ 

24. 9. 2020 

 Většina škol je proti ředitelskému volnu a vyhlašovat jej nebude. Naše škola se připojila k menšině 

a ředitelské volno o den dříve (tj. 23. 10. 2020) vyhlásila. 

 Česká republika byla zařazena mezi sedm nejrizikovějších zemí v Evropě. 

25. 9. 2020 

 Žáci měli ředitelské volno, avšak pedagogové tento den absolvovali školení k distanční výuce pro 

Edookit a Google Classroom. Školení vedli Mgr. Tomáš Novotný a Mgr. Jaroslav Mikyna.  

 V 11 hodin proběhla porada všech pedagogů ve Dvoraně – zazněly zde především informace 

ohledně případné distanční výuky, která se každým dnem bohužel jevila stále zřetelněji. 

 Koronavirová mapa se tento den zbarvila do oranžova: 



26 
 

 

30. 9. 2020 

 Dne 30. září 2020 se naše škola zapojila do celonárodní veřejné sbírky „Český den proti rakovině“, 

která se z důvodu epidemie COVID 19 konala v náhradním termínu. 

Tematickým zaměřením sbírky pro letošní rok byly informace o nádorovém onemocnění ledvin  

a močového měchýře a o možnostech jejich prevence. Sbírka je organizována prodejem žlutého 

kvítku měsíčku lékařského. Pořadatelem je Liga proti rakovině, organizačně sbírku zajišťuje 

agentura Arcadia. 

Do akce se zapojilo 5 dvojic žáků ze tříd oboru zdravotnický asistent a zdravotnické lyceum. Velké 

poděkování patří všem, kteří se sbírkové akci zúčastnili a přispěli finančně na dobrou věc. Finanční 

částka vybraná našimi žáky činí 8 204,- Kč. 

 



27 
 

 

Zapsala: Mgr. Dana Hauserová 



28 
 

 Vláda vyhlásila nouzový stav. Ten začne platit od pondělí 5. 10. 2020 po dobu třiceti dnů.  

 Od pondělí 5. 10. 2020 se kromě spuštění nouzového stavu zavede i distanční výuka na všech 

vysokých školách (nehledě na semaforové zbarvení) a na středních školách, které leží v regionech, 

jejichž barva je na koronavirovém semaforu červená nebo žlutá (otevřeny tak zůstanou některé 

střední školy pouze v kraji Jihočeském, Královéhradeckém, Olomouckém a Libereckém). 

Praktická výuka prozatím zůstává zachována v celé republice. Mateřské a základní školy zůstávají 

v provozu, ale mají zakázán zpěv a tělesnou výchovu, která má být nahrazena procházkami.  

 Mezi další omezení patří např. omezení osob ve venkovních prostorech na dvacet, ve vnitřních 

prostorech na deset osob, u stolu v restauraci může sedět pouze 6 lidí nebo jsou zakázány jakékoliv 

pěvecké akce. 

 

 Soutěž o Nejinspirativnější školní časopis roku 2019/2020 

Minulý školní rok se náš školní časopis zúčastnil soutěže o Nejinspirativnější školní časopis roku 

2019/2020, kterou každoročně vyhlašuje Odborový svaz novinářů a pracovníků médií ČR. 

V soutěži jsme se dostali až do finále, kde jsme obsadili krásné 4. – 10. místo mezi všemi ostatními 

školními časopisy v ČR. Níže se můžete podívat na konečné celkové pořadí soutěže. 

 

Nejinspirativnější školní časopis 2019/2020  

1. místo Vedneměsíčník, Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, České Budějovice  

2. místo BEZEVŠEHO, SOŠ mediální grafiky a polygrafie Rumburk  

3. místo TRUŇK, Gymnázium Uherské Hradiště  

 

Finalisté soutěže bez dalšího pořadí  

 Jaselský kurýr, Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace  

 Školník, Gymnázium Mladá Boleslav  

 Časopis Ámos, Gymnázium Třinec, příspěvková organizace  

 Gilotina, Gymnázium Brno-Řečkovice  

 GYBEAT, Gymnázium Budějovická, Praha 4  

 ECHO, Střední průmyslová a umělecká škola, příspěvková organizace, Hodonín  

 Luštěniny, Podještědské gymnázium 

 



29 
 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

1. 10. 2020 

 Vláda se usnesla, že od pondělí 5. 10. 2020 bude veškerý sport bez diváků. 

 Ministr zdravotnictví Roman Prymula také prohlásil, že lidé by se mohli při vstupu do restaurací 

registrovat, aby se usnadnilo případné trasování. Tento výrok však vzápětí zpochybnil. 

 

2. 10. 2020 

 Byl vydán nový koronavirový semafor – zelených regionů ubylo, přibylo však regionů oranžových  

a k Praze se přidaly i tři červené regiony – Uherské Hradiště, Praha-východ a Praha-západ.  

 

 

5. 10. 2020 

 V plánu práce č. 6 byla vydána tato informace: 

„Vláda vyhlásila nouzový stav – SŠ budou zatím od 5. 10. do 19. 10. uzavřeny, bude probíhat distanční 

výuka. Praktická výuka ve zdravotnických a sociálních zařízeních bude zachována dle rozvrhu, pokud 

nebude pracoviště uzavřeno. 

 

Ve 13.00 hodin se koná mimořádná pedagogická porada ve Dvoraně školy.“ 

 

 



32 
 

 Dne 5. 10. 2020 se naše škola dostala i do zpravodajských relací na České televizi, konkrétně do 

Studia ČT 24 a do Událostí v regionech Brno, kde se objevily reportáže k uzavření středních škol  

v rizikových oblastech a distanční výuce na středních školách. Vystoupily zde ředitelka školy  

PhDr. Zuzana Číková a zástupkyně ředitelky Mgr. Simona Valošková při distanční výuce biologie. 

Podívat se na jednotlivé reportáže můžete na stránkách školy v záložce Škola a podzáložce Média 

o nás.  

7. 10. 2020 

 Česko už předstihlo v počtu nakažených i Španělsko, takže je nejhorší v celé Evropě. 

 

8. 10. 2020 

 Ministr zdravotnictví Roman Prymula vyhlásil další mimořádné opatření platné od pátku  

9. 10. 2020 – restaurace a ostatní stravovací zařízení budou muset zavírat již ve 20 hodin, s tím, že 

u stolu budou moci sedět pouze čtyři lidé. 

 Kromě toho se také sníží počet účastníků náboženských akcí na pouhých deset lidí, dosud jich 

mohlo být až sto.  

 

9. 10. 2020 

 Od dnešního dne v rámci mimořádných opatření musí zůstat uzavřené zoologické zahrady, bazény, 

posilovny, fitness centra, solária, herny a kasina, tělocvičny a jiná vnitřní sportoviště.  

 Do nákupních center mohou lidé pouze ve dvojicích (výjimku mají rodiče s malými dětmi). 

 Premiér Andrej Babiš poprvé veřejně pohrozil tzv. lockdownem, což je v podstatě zákaz vycházení 

a ochromení ekonomiky.  

 Ministr zdravotnictví Roman Prymula vyzval všechny občany, kteří mají zdravotnické vzdělání, 

aby se dobrovolně zapojili do boje proti koronaviru.  

 Dále také prohlásil, že plánuje plošně otestovat všechny občany České republiky během dvou 

týdnů. Testy by se měly provádět ze vzorku krve, které odeberou praktičtí lékaři. Ti to však při 

současné praxi považují za nereálné.  

 Koronavirový semafor zcela zoranžověl, 5 krajů se nachází v červené zóně, a to kraj Středočeský, 

Jihomoravský, Zlínský, Královéhradecký a Praha.  



33 
 

 

 

10. 10. 2020 

 Česko zaznamenalo nový rekord – 8618 nově nakažených za jeden den, což je absolutně nejvyšší 

počet od března.  

 Česká republika se také ocitla na třetím místě na světě v poměrném počtu nově nakažených za 

týden.  

 

12. 10. 2020 

 Dneškem začínají platit další mimořádná opatření vydaná vládou dne 8. 10. 2020 – zavřena jsou 

všechna divadla, kina, muzea, galerie, poutě, veletrhy, hrady a zámky a hvězdárny. Nesmí se také 

konat žádné sportovní akce. Tímto opatřením se v podstatě zastavil veškerý kulturní život v České 

republice. 

 V plánu práce č. 7 jsou pro učitele uvedeny tyto informace:  

„Výuka ošetřovatelství  a POA pro 1. a 2. ročníky bude prezenční formou dle platného rozvrhu. TU 

sdělí tuto informaci žákům a zákonným zástupcům. Týká se tříd: 1A, 1B, 1C, 1D, 1S, 2A, 2B, 2C, 2D, 

2S. Dohledy během přestávek budou zajištěny vyučujícími v daných skupinách. Ostatní vyučovací 

předměty budou i nadále probíhat distančně s výjimkou OSN a PKL.“ 



34 
 

 

„Všichni učitelé obdrží informace pro školy a školská zařízení o vydání krizových opatření vlády 

vzhledem ke Covid-19.“ 

 

„Podle nového nastavení zadávejte žákům v docházce možnost distanční výuka (DV) místo JPD. Na 

praktické výuce a výuce OSE a POA ve škole se zadává absence (A) nebo přítomnost (P). Žákům, kteří 

jsou v karanténě, se píše při výuce OSN, PKL, OSE a POA nepřítomnost JPD.“ 

 

„Z MV distribuovali do naší školy respirátory. Budou rozdělovány pedagogům od 12. 10. Jsou určeny 

k prezenční výuce ve škole.“ 

 

 Od dnešního dne je také zavedena střídavá výuka na 2. stupni základních škol. V praxi to vypadá 

tak, že jeden týden bude prezenčně ve škole třída A, a třída B bude absolvovat online výuku, po 

týdnu si to třídy vymění.  

 Počet obětí Covidu-19 přesáhl hranici tisíc osob.  

 Vláda se pozdě večer dohodla na dalších plošných restrikcích. Od středy 14. 10. 2020 se po dobu  

2 týdnů zakazuje: 

a) osobní přítomnost žáků na všech základních, základních uměleckých, středních a vysokých 

školách s výjimkou školek; 

b) pobyt studentů na kolejích, pokud mají bydliště v ČR; 

c) praktická výuka na středních školách; 

d) otevírání restaurací, klubů a barů (výjimkou je možnost otevření výdejového okénka pro jídlo 

s sebou a hotelové restaurace, které musí zavírat ve 20 hodin); 

e) pití alkoholu na veřejných místech; 

f) shromažďování osob ve větším počtu, než je šest (týká se vnitřních i venkovních prostor). 

 

13. 10. 2020 

 Na základě výše zmíněných opatření paní ředitelka Z. Číková rozesílá na Edookitu všem 

hromadnou zprávu: 

„USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 12. října 2020 č. 1022 o přijetí krizového opatření 

V návaznosti na usnesení vlády č. 957 ze dne 30. září 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 

zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu 



35 
 

ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území 

České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé 

krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 písm. b) až e) a § 

6 odst. 1 písm. b) krizového zákona. 

 

Vláda omezuje s účinností ode dne 14. října 2020 od 00:00 hod. do dne 1. listopadu 2020 do 

23:59 hod. provoz středních a vyšších odborných škol a konzervatoří podle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a to tak, že zakazuje osobní přítomnosti žáků a studentů na středním a vyšším 

odborném vzdělávání ve školách a vzdělávání v konzervatoři podle školského zákona, s výjimkou 

 škol zřízených při zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy; 

škol zřízených Ministerstvem spravedlnosti; 

 praktických škol jednoletých a dvouletých. 

V návaznosti na toto usnesení veškerá výuka na SZŠ Brno, Jaselská, p.o. ode dne 14.10. 2020 probíhá 

jen distančně (včetně praktického vyučování OSN, PKL na pracovištích a OSE, POA ve škole).“ 

 Ode dneška jsou roušky povinné i na zastávkách a nástupištích veřejné dopravy. 

 Operátoři rozesílali všem svým uživatelům SMS výzvu o stažení aplikace eRouška, která 

anonymně varuje, že se uživatel mohl setkat s člověkem, který je nakažený koronavirem.  

 Poprvé v historii ČR měl televizní projev ministr zdravotnictví. Ten apeloval na Čechy, aby mu 

pomohli zvládnout epidemii koronaviru, která se v Česku nevyvíjí příznivě, tím, že budou 

dodržovat všechna opatření. 

 

14. 10. 2020 

 Fakultní nemocnice omezí plánované operace a péči. Lůžka, která se jim uvolní, mají připravit pro 

pacienty s Covidem-19. Nemocnice totiž v horizontu několika dní očekávají nápor 

hospitalizovaných pacientů s koronavirem.  

 V Praze byl otevřen první hotel, který přijímá pouze „hosty“, kteří jsou pozitivní na koronavirus. 

Lidé, kteří se zde ubytují, buď nemají možnost izolace, nebo nechtějí nakazit další osoby 

v domácnosti.  

 



36 
 

15. 10. 2020 

 Premiér Andrej Babiš oznámil, že kvůli katastrofálním číslům armáda pomůže přes víkend postavit 

polní nemocnici v Letňanech. Mělo by se zhruba jednat o 500 lůžek. Vláda nadále hledá další 

lokality, kde by se mohly polní nemocnice postavit.  

 

16. 10. 2020 

 Paní ředitelka Z. Číková poslala srdečný pozdrav na e-mail: 

„Vážení kolegové,  

věřím, že jste složitý týden dobře zvládli (kombinace praxe, cvičení ve škole, distanční výuka).  

Na čtvrtek 22. 10. v 9.00 jsem svolala pedagogickou poradu (…).  

Dovoluji si vás informovat, že usnesením Vlády ČR ze dne 12. října 2020 č. 1021 o přijetí krizového 

opatření vláda zakazuje hromadné akce konané v počtu vyšším než 6 osob s výjimkou zaměstnanců 

vykonávajících práci pro stejného zaměstnavatele.  

Myslím, že jsem dostatečně vstřícná a umožňuji výuku distančním způsobem z domova (na rozdíl od 

jiných škol). Přesto se setkávám s tím, že někteří máte problém některé činnosti plnit. Zatím nikde není 

napsáno, že mají pedagogové zákaz vstupu do školy. 

Věřím, že se jednalo o nepochopení. Všichni budeme dodržovat všechna hygienicko-epidemiologická 

doporučení (mytí rukou, dezinfekce, roušky). 

Také jsem prošla zápisy výuky za právě uplynulý týden. Jsem potěšena, že někteří kolegové (13) již 

zahájili videokonference, ale pořád převažuje většina těch, kteří se se svými žáky naživo ještě nespojili 

(46), nebo to alespoň nemají označené v rozvrhu kamerou. 

V pátek jsem absolvovala v rámci dalšího kurzu Akademie pro ředitele online přenos, právě 

ke vzdělávání distančním způsobem. Protože se mně zdála přednáška zajímavá, postupuji vám ji 

k nahlédnutí. Jde opravdu pouze o zajímavý náhled odborníků, nic za tím nehledejte.  

Pokud bude někdo potřebovat nějakou radu se zvolenými platformami, neváhejte se spojit s lektory ICT 

nebo se Simonou stran Edookitu.  



37 
 

Prostřednictvím KÚ JMK škola obdržela respirátory pro všechny zaměstnance školy (10 ks/os), které 

ve čtvrtek dostanete.  

K dnešnímu dni máme od září nahlášeno: 

3 učitelé v karanténě – 1 s potvrzeným Covid pozitivním 

38 žáků v karanténě – 12 s potvrzenou Covid pozitivitou. 

Mějte se krásně, dodržujte prosím všechna opatření, k čemuž nabádejte i žáky ať tu Covidí potvoru 

zdoláme a vrátíme se k běžnému režimu. Tato doba musí poznamenat i naše žáky, vědomosti  

a dovednosti jim musí chybět. Přesto jsem dostala tento týden jedno krásné pozitivní vyznání žáků ke 

své třídní učitelce.  To znamená, že jdeme tou správnou cestou. 

Važme si, že jsme na 100 % platu, nejsou na tom všechny rezorty stejně. 

Přeji všem pěkný den a těším se na vás všechny ve čtvrtek (samozřejmě pokud nebudete v karanténě 

nebo na PN).“ 

 České dráhy informovaly, že od soboty 17. 10. 2020 omezují provoz – ruší některé spoje a zkracují 

vlakové soupravy. K omezení provozu veřejné dopravy se přidávají i další dopravci po celé 

republice.  

 Tento den vyšel aktualizovaný koronavirový semafor. Mezi červeně zbarvené kraje přibyly kraj 

Karlovarský, Jihočeský, Pardubický a Moravskoslezský.  

 Denní nárůst počtu nakažených poprvé přesáhl hranici deseti tisíc.  



38 
 

 

 

19. 10. 2020 

 Ministr zdravotnictví Roman Prymula ohlásil další opatření, které začne platit od středy  

21. 10. 2020, a to povinné nošení roušek venku i v autě. Pokud všechna výše uvedená opatření 

nezaberou do konce týdne, jedinou možností už je pouze lockdown.  

 

21. 10. 2020 

 Kvůli nelepšící se situaci narychlo proběhlo online jednání vlády, na kterém se rozhodlo o dalším 

zpřísnění opatření. Od čtvrtka 22. 10. 2020 vejde v platnost: 

a) omezení obchodů a služeb, otevřeny zůstanou pouze potraviny, drogerie a lékárny. Výjimku mají 

také velkoobchody a několik dalších provozoven;  

b) omezení pohybu a kontakt s dalšími lidmi na nezbytně nutnou dobu, výjimkou je samozřejmě cesta 

do práce, na nákup nebo k lékaři, povoleny jsou také procházky v přírodě. 

 

 



39 
 

22. 10. 2020 

 Vzhledem ke stávajícím opatřením se vedení školy narychlo rozhodlo, že proběhne avizovaná 

pedagogická porada online. Porada proběhla prostřednictvím Google Meet. Všem učitelům se 

podařilo úspěšně připojit. Tématem byla především distanční výuka a její úskalí.  

 

23. 10. 2020 

 Ministr zdravotnictví Roman Prymula bude v nejbližších dnech odvolán. Důvodem byla schůzka 

v restauraci bez roušek, což je podle stávajících opatření podle premiéra A. Babiše nepřípustné.  

 Počet nakažených koronavirem poprvé pokořil hranici patnácti tisíc. 

 

24. 10. 2020 

 Byl vydán aktualizovaný koronavirový semafor. Poprvé je úplně celý červený, což znamená, že 

virus se v zemi šíří nekontrolovatelně.  

 

 

 

 

 



40 
 

26. 10. 2020 

 Od dnešního dne mají žáci na týden pauzu od učení. Dne 26. a 27. 10. 2020 byly vyhlášeny  

tzv. Covidové dny, na které navazuje 28. 10. 2020 státní svátek a 29. a 30. 10. 2020 podzimní 

prázdniny.  

 Od středy 28. 10. 2020 se opět zpřísňují koronavirová opatření: 

a) zákaz nočního vycházení od 21:00 do 4:59, výjimku mají cesty do zaměstnání a zpět a majitelé psů, 

kteří ale mohou venčit maximálně 500 metrů od bydliště; 

b) nařízení home office všude tam, kde to povaha práce umožňuje; 

c) zákaz prodeje na tržištích a trzích (výjimku mají výrobky čistě domácí produkce za dodržení 

maximálně 20 lidí na 400 m2 plochy tržiště) a zákaz stánkového prodeje; 

d) maloobchodní prodejny musí být zavřeny od 20 hodin všechny dny kromě neděle – v tento den 

musí být zavřeno.  

 Na serveru Novinky.cz se objevila tato zpráva: 

„Brněnské výstaviště kvůli koronaviru buduje nemocnic. 

Vypadá to, jako by dělníci v pavilonu G2 brněnského výstaviště stavěli stánky pro některou z dalších 

veletržních akcí, jen jednotlivé buňky jsou podivně natěsnány jedna na druhou. Nebudou v nich totiž 

firmy prezentující své výrobky. Každá je určena pro dva pacienty s koronavirem. Pavilon se do dvou 

týdnů změní v záložní nemocnici schopnou pojmout až 300 pacientů s koronavirem. 

„Výstaviště je obecně bráno jako místo pro shromažďování osob v době katastrof, takže umístění 

nemocnice právě k nám má svoji logiku. Všichni pevně věříme, že nebude muset být vůbec využita,“ řekl 

Právu generální ředitel společnosti Veletrhy Brno Jiří Kuliš.“ 

29. 10. 2020 

 Prezident Miloš Zeman jmenoval nového ministra zdravotnictví. Je jím Jan Blatný, uznávaný 

dětský hematolog a náměstek ředitele Fakultní nemocnice v Brně. Nahradil tak odstupujícího 

Romana Prymulu, který byl ve funkci ministra pouhých 38 dní.  

30. 10. 2020 

 Vláda prodloužila nouzový stav do 20. 11. 2020. Zároveň se do této doby prodloužila i platnost 

všech opatření.  

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

10. 11. 2020 

 Proběhla druhá online porada. Řešila se především čtvrtletní klasifikace a distanční výuka.  

 

13. 11. 2020 

 Ministr zdravotnictví Jan Blatný představil protiepidemický systém, tzv. PES. Podle něj budou 

uvolňována, nebo naopak zpřísňována koronavirová opatření. Jedná se o tabulku, která má  

5 barevně odlišených stupňů. Každý stupeň je rozdělen podle rizikového skóre, které se pohybuje 

na škále 0–100.  

 

 

 Tento den se sice ČR pohybovala v pásmu 4. stupně (skóre 70), nicméně stále platí nejpřísnější 

stupeň 5. Pokud však budou počty nakažených i nadále klesat, tak v pondělí 23. listopadu se Česko 

přesune do 4. stupně. To bude znamenat například otevření škol pro celý první stupeň  

ZŠ a 2. stupeň by přešel na rotační výuku (střídání po týdnu).  

18. 11. 2020 

 Od dnešního dne se mění některá vládní nařízení, a to následovně: 

a) otevírají se školy pro 1. a 2. stupeň ZŠ a speciální školy; 

b) v obchodech musí být pouze jeden nakupující na 15 metrů čtverečních prodejní plochy  

+ otevírací doba se prodlužuje do 21 hodin; 



43 
 

c) restaurace smí mít otevřená výdejní okénka do 21 hodin; 

d) otevřeno smí mít psí a kočičí salony, kadeřnictví nikoliv.  

19. 11. 2020 

 Ministr školství Robert Plaga oznámil, že od středy 25. 11. 2020 se mohou vrátit do školy závěrečné 

ročníky SŠ a ZŠ, a zároveň bude obnovena praktická výuka.  

 

20. 11. 2020 

 Vláda opět prodloužila nouzový stav do 12. 12. 2020.  

 

23. 11. 2020 

 Od dnešního dne se celé Česko přesouvá v rámci PSA z nejhoršího, tj. pátého stupně, do mírnějšího 

čtvrtého stupně. Zmírní se například zákaz vycházení (až od 23. hodiny) nebo bude se moct scházet 

až 6 lidí.  

29. 11. 2020 

 Vláda se na dnešní schůzi dohodla, že se celá Česká republika od čtvrtka 3. 12. 2020 přesune 

v systému PES na 3. stupeň. V praxi to znamená: 

a) konec zákazu nočního vycházení a konzumace alkoholu na veřejnosti; 

b) otevření restaurací mezi 6. a 22. hodinou, nicméně maximální kapacita je 50 % a u stolu mohou 

sedět nanejvýš 4 lidé; 

c) shromažďování až 50 osob; 

d) neomezené ubytovací služby;  

e) otevření všech obchodů a služeb (včetně neděle), stále ale platí 1 zákazník na 15 metrů 

čtverečních. 

30. 11. 2020 

 Obnovuje se prezenční výuka pro 3. - 5. ročníky ZŠ a také pro deváťáky, druhý stupeň se bude 

po týdnu střídat v distanční a prezenční výuce.  

 

 

 

 



44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

4. 12. 2020 

 Od dnešního dne probíhá plošné testování učitelů, které bude trvat až do 18. prosince. Ti se mohou 

nechat zdarma otestovat na koronavirus prostřednictvím antigenních testů.  

 

7. 12. 2020 

 Do škol se mohou vrátit zbylé ročníky SŠ, s tím, že zde bude fungovat rotační výuka. Do učeben 

se taktéž mohou vrátit 1. ročníky VŠ.  

 Kolegyni Evě Matějkové se narodila dvojčata Petr a Pavel.  

 

9. 12. 2020 

 Nouzový stav byl již potřetí prodloužen, tentokrát do 23. 12. 2020. Od dnešního dne také nově platí 

zákaz konzumace alkoholu na veřejnosti, prodávání jídla a pití na trzích a restaurace musí místo  

22 hodin zavírat ve 20 hodin.  

 

14. 12. 2020 

 Vláda se rozhodla, že vánoční prázdniny začnou žákům již 19. prosince. Dny 21. a 22. prosince 

jsou vyhlášeny jako dny boje proti covidu.  

 Česká republika se od pátku 18. 12. 2020 vrací zpět do čtvrtého stupně PSA. S tím přichází  

i opětovné zpřísňování některých opatření: 

a) zákaz pohybu osob mezi 23. a 5. hodinou, shromažďovat se může maximálně 6 osob; 

b) uzavřít musí fitness a wellness centra, bazény, sportoviště (výjimku tentokrát dostal 

maloobchod a služby jako např. kadeřnictví – ty mohou mít otevřeno i nadále); 

c) restaurace a ubytovací kapacity opět nesmí nabízet své služby – restaurace mohou fungovat opět 

pouze přes výdejní okénko, a to do 23 hodin; 

d) uzavřeny jsou také ZOO, hrady a zámky, galerie a muzea.  

 

 

 

 



46 
 

16. 12. 2020 

 Od dnešního dne jsou antigenní testy zdarma dostupné také pro veřejnost. Kdokoliv má možnost 

podstoupit test maximálně jedenkrát za pět dní. Testování bude probíhat až do  

15. ledna.  

 

22. 12. 2020 

 Dnes přišel milý mail od kolegyně Evy Matějkové: 

„Milé kolegyně a kolegové, 

 

ze srdce Vám přeji radost v srdíčku, teplo na duši, úsměv na tváři, lásku po uši. Splnění tajných snů 

nekonečně krásných dnů v kruhu rodinném. 

 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2021“  

 

 



47 
 

 Vláda dnes již počtvrté prodloužila nouzový stav, tentokrát do 22. ledna 2021, tj. o 30 dní. 

 

23. 12. 2020 

 Ministr zdravotnictví Jan Blatný dnes vyhlásil, že Česká republika se od 27. prosince přesune do  

5. stupně v rámci PES. Ke stávajícím opatřením se nově přidává: 

a) od 4. ledna 2021 se do škol vrátí pouze žáci speciálních škol a 1. a 2. ročníku ZŠ, ostatní 

přecházejí opět na distanční výuku; 

b) zákaz vycházení se prodlužuje již od 21. hodiny; 

c) lidé se na veřejnosti mohou shromažďovat pouze ve dvou; 

d) zavřít musí provozovatelé vleků; 

e) prodejny mohou prodávat pouze nezbytně nutné zboží (včetně hypermarketů); veškeré služby 

musí zůstat zavřené; 

f) platí úplný zákaz návštěv ve zdravotnických a sociálních zařízeních.  

 

27. 12. 2020 

 V česku odstartovalo očkování proto koronaviru. Jako první vakcínu dostal v přímém přenosu 

premiér Andrej Babiš, o chvilku později také mj. ministr zdravotnictví Jan Blatný. Očkování 

probíhá ve čtyřech pražských a dvou brněnských nemocnicích, kde je k dispozici 9750 dávek. Mezi 

prvními naočkovanými budou zdravotníci a senioři (především ti, kteří pobývají v sociálních 

zařízeních). Předpokládá se, že druhá dodávka zhruba 350 tisíc vakcín dorazí během ledna.  

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

Pozvánka na den otevřených dveří 

 

 



49 
 

Poděkování za účast během Českého dne proti rakovině (2020) 

 

 



50 
 

Inzerát Školního parlamentu – Dobrý skutek 

 



51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

7. 1. 2021 

 Vláda dnes prodloužila stávající opatření proti koronaviru o dva týdny do 22. ledna.  

 Bezplatné antigenní testování bude dostupné i po 15. lednu. 

 

14. 1. 2021 

 Vláda dnes představila očkovací strategii a způsob registrace k očkování (možností bude buď 

telefonní linka 1221, nebo online registrace možná již od 15. ledna – jedná se především o termíny 

pro seniory nad 80 let). Tato strategie si slibuje naočkování přes 6,5 milionu lidí do konce srpna 

2021. Přednost budou mít některé skupiny obyvatel – klíčovými faktory budou věk, zdravotní stav 

a pracovní zařazení. Na základě těchto kritérií budou lidé bodově ohodnoceni v rámci  

tzv. bodového skóre. Z toho vyplývá, že čím vyšší skóre bude, tím dříve by měla mít dotyčná osoba 

nárok na vakcínu. Nejvyšší možné skóre je 14 bodů a očkování je rozděleno na dvě vlny: 

 1. vlna (cca 840 tisíc osob, leden-březen): 

a) skóre 14 bodů – klienti domovů pro seniory a podobných sociálních zařízení; 

b) skóre 13 bodů – lidé nad 80 let; 

c) skóre 11 bodů – zdravotníci, příslušníci armády pomáhající v sociálních službách, 

epidemiologové pohybující se v terénu a vězeňské služby pracující s covid pozitivními. 

 2. vlna (cca 3,7 milionu osob): 

a) skóre 5 bodů – hospitalizovaní senioři, chroničtí pacienti s rizikovými faktory, senioři mezi  

75 a 79 lety, lidé nepostradatelní pro chod nemocnic, pracovníci kritické infrastruktury, vojáci 

a zaměstnanci zdravotních a sociálních služeb, kteří nejsou ve styku s klienty; 

b) skóre 4 body – lidé mezi 70 a 74 lety, chroničtí pacienti s méně závažnými obtížemi a lidé 

dlouhodobě pečující o rizikovou osobu; 

c) skóre 3 body – osoby mezi 65 a 69 lety; 

d) skóre 2 body – policisté, strážníci, hasiči a pracovníci škol a školek; 

e) skóre 1 bod – akademici z vysokých škol a pracovníci pohřebních služeb a krematorií.  

 Ostatní lidé, kteří nespadají ani do jedné z výše uvedených kategorií, přijdou na řadu až poté, co 

budou proočkovány všechny skupiny s rizikovým skóre. Tito lidé se následně budou moci online 

zaregistrovat a dostanou vakcínu na základě pořadí registrace.  

 

 

 



53 
 

19. 1. 2021 

 Od dnešního dne se na základě vládní výjimky mohou otevřít papírnictví a prodejny dětského 

oblečení a obuvi.  

 

22. 1. 2021 

 Vláda schválila prodloužení nouzového stavu o tři týdny, tzn. do 14. února.  

 

25. 1. 2021 

 Náš školní časopis Jaselský kurýr se umístil v soutěži Školní časopis roku 2019/2020 pořádané  

ASK ČR na pěkném 11. místě z celkového počtu 155 přihlášených. Na výsledkové listině před 

námi však nefiguruje žádný jiný časopis z Jihomoravského kraje, tudíž v rámci kraje jsme opět 

obhájili krásné 1. místo.  

 

 



54 
 

26. 1. 2021 

 Proběhla již druhá klasifikační porada online prostřednictvím Google Meet. Tématem byla 

především pololetní klasifikace a distanční výuka. 

 

28. 1. 2021 

 Ministr školství Robert Plaga se rozhodl (stejně jako v loňském školním roce) zrušit písemné práce 

z češtiny a cizích jazyků. Ústní zkoušky a didaktické testy mají i nadále zůstat povinné. Novinkou 

je zvýšení počtu opravných pokusů u didaktických testů ze dvou na tři. Pokud by tedy maturanti 

neuspěli u květnového termínu, nebo byli v karanténě, mají možnost se přihlásit na mimořádný 

termín v polovině června.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

Pozvánka na odbornou konferenci ošetřovatelství 

 



56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

9. 2. 2021 

 Ministerstvo školství připravilo předběžný manuál týkající se testování na středních školách. 

Maturanti by se podle tohoto manuálu mohli vrátit do lavic 1. března, podmínkou však budou 

neinvazivní samoodběrové PCR testy, které budou povinné nejen pro žáky, ale také pro učitele.  

 Zde jsou příklady možných odběrů PCR testů: 

a) Kloktání (Gargtest = 1x odměrka s vodou 1x transportní zkumavka s kódem) 

 Stáhněte si roušku. 

 Obsah odměrky nalejte do úst (nepolykejte!). 

 Odměrku vyhoďte do určeného koše na biologický odpad. 

 Nasaďte si zpět roušku a v záklonu kloktejte 20–30 vteřin. 

 Stáhněte si roušku a vyplivněte obsah úst do označené transportní zkumavky (ve zkumavce je 

stabilizační prášek, který se nesmí vysypat!). 

 Opět si nasaďte roušku a zkumavku pečlivě uzavřete a protřepejte obsah. 

 Pomocí dezinfekčního gelu si vydezinfikujte ruce i uzavřenou transportní zkumavku. 

 Pokračujte k místu odevzdání vzorku.  

b) Plivací test (1x trychtýř, 1x zkumavka s kódem víčko) 

 Nasaďte trychtýř na zkumavku. 

 Stáhněte si roušku. 

 Začněte skrze trychtýř slinit do zkumavky, dokud nenaplníte požadovaný obsah (měrku). 

 Opět si nasaďte roušku. 

 Odstraňte násadkový trychtýř a vyhoďte jej do určeného koše na biologický odpad. 

 Pečlivě uzavřete zkumavku se vzorkem slin přiloženým uzávěrem. 

 Pomocí dezinfekčního gelu si vydezinfikujte ruce i uzavřenou zkumavku. 

 Pokračujte k místu odevzdání vzorku. 

c) Houbičkový test (1x zkumavka s houbičkou a kódem) 

 Opatrně vyndejte houbičku ze zkumavky. 

 Stáhněte si roušku a vložte houbičku do úst (nežvýkejte!). 

 Opět si nasaďte roušku. 

 Houbičku nechte v ústech 2 minuty bez žvýkání. 

 Houbičku z úst (stáhnout a znovu nasadit roušku) vraťte opatrně do zkumavky, kterou 

důkladně uzavřete. 

 Pomocí dezinfekčního gelu si vydezinfikujte ruce i uzavřenou zkumavku.  

 Pokračujte k místu odevzdání vzorku. 



58 
 

d) Test z přední části nosu (1x štětička pro výtěr, 1x zkumavka s tekutinou) 

 Stáhněte si roušku pod nos. 

 Přiloženou štětičku zasuňte cca 1 cm do nosní dírky a krouživým pohybem proveďte stěr ze 

stěny nosní dírky. Poté postup opakujte s druhou nosní dírkou. 

 Opět si nasaďte roušku. 

 Vsuňte štětičku s výtěrem do připravené zkumavky a pečlivě zkumavku uzavřete. 

 Pomocí dezinfekčního gelu si vydezinfikujte ruce i uzavřenou zkumavku. 

 Pokračujte k místu odevzdání vzorku. 

 

11. 2. 2021 

 Vláda uzavře kvůli nejhorší epidemiologické situaci v ČR od 12. února tři okresy – Cheb, Sokolov  

a Trutnov.  

 Poslanci po celodenním jednání odmítli prodloužit nouzový stav, který tak oficiálně skončí v neděli 

14. února po 133 dnech. Skončení nouzového stavu pravděpodobně znamená, že veškerá dosud 

platná opatření pozbydou platnost od pondělí 15. února.  

 

14. 2. 2021 

 Dnes vláda schválila nouzový stav na základě žádosti hejtmanů, a to do konce února. Hejtmani 

však svou žádost podmínili např. otevřením úřadů dle původních otevíracích hodin, výdejovými 

okénky knihoven (obojí platí od pondělí 15. 2.) nebo vrácením dětí do škol od 1. března.  

 

17. 2. 2021 

 ODBORNÁ KONFERENCE OŠETŘOVATELSTVÍ  

Zajímavosti a novinky v ošetřovatelství v době pandemie COVID-19 

Dne 17. února 2021 se uskutečnila celostátní odborná konference ošetřovatelství, pořádaná v rámci 

projektu Implementace KAP JMK II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Smyslem a hlavní myšlenkou tohoto projektu pro oblast zdravotnictví je podporovat na všech 

zdravotnických školách v Jihomoravském kraji kvalitní výuku a důkladně připravit žáky pro praxi.  



59 
 

V projektu Implementace KAP JMK II jsou zapojeny tyto školy z Jihomoravského kraje: 

• Církevní střední zdravotnická škola s.r.o., Brno 

• Gymnázium a SOŠZE Vyškov, p. o. 

• Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, p. o. 

• Soukromá SOŠ manažerská a zdravotnická s.r.o., Břeclav 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo, p. o. 

• Střední zdravotnická škola Evangelické akademie, Brno 

• Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, p. o. 

• Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, p. o. 

• Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, p. o. 

Vzhledem k současné epidemiologické situaci musela tato konference proběhnout online formou. 

Pořadatelem se stala Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace. Pro celý její 

organizační tým to byla nová zkušenost a výzva zajistit technické vybavení, přenos informací a celou 

organizaci této akce v online prostředí. 

Úvodním slovem online akci zahájila a přivítala všechny přihlášené ředitelka školy PhDr. Zuzana 

Číková. Poté předala slovo panu Mgr. Lucienu Rozprýmovi, zástupci JMK (odbor školství, oddělení 

prevence  

a volnočasových aktivit a hlavní manažer projektu IKAP JMK II). Ten zhodnotil současnou situaci při 

pořádání takovýchto akcí a ocenil aktivitu a snahu celého realizačního týmu SZŠ Brno, Jaselská, p. o.  

Celou konferencí provázela Mgr. Martina Cahová, předsedkyně metodického sdružení ošetřovatelství. 

V úvodu seznámila všechny účastníky s pravidly a organizací akce. Celkem bylo online přihlášeno  

82 pedagogů ze zmíněných škol a žáci 4. ročníku oboru zdravotnický asistent. Přihlášení měli možnost 

pokládat přednášejícímu otázky pomocí chatu. 

 

 

 

 

 

 



60 
 

Mgr. Cahová představila přednášející a téma jejich výstupu: 

PhDr. Jana Toufarová  

staniční sestra, FN Brno, Interní gastroenterologická klinika, hemodialyzační středisko 

Cévní přístupy z pohledu sestry 

Bc. Ladislava Chanovická 

ergoterapeut, FN u sv. Anny, Brno, Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace 

Ergoterapie 

Bc. Lucie Adámková 

staniční sestra, rehabilitační oddělení, nemocnice Blansko  

Zajímavosti z rehabilitačního ošetřovatelství 

Mgr. Dana Machátová 

všeobecná sestra, FN Brno, COS  

Pacient s COVID-19 na operačním sále. Bezpečné používání osobních ochranných prostředků při 

poskytování zdravotní péče pacientům s COVID-19. 

Mgr. Tomáš Novotný 

učitel, Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 

Očkovací centrum z pohledu administrátora 

Bc. Yvona Grünwaldová 

všeobecná sestra, FN Brno,  

KARIM – ORIM II. 

COVID-19 z pohledu sestry při intenzivní péči o pacienta, multioborová spolupráce 

Celá konference přinesla velké množství nových odborných poznatků z různých oblastí ošetřovatelství, 

péče o nemocné v této nelehké době pandemie onemocnění COVID - 19. Akce získala i velmi pozitivní 

hodnocení od přihlášených účastníků, které vyplynulo z evaluačního dotazníku. 

Velké díky patří celému realizačnímu týmu v čele s ředitelkou školy PhDr. Zuzanou Číkovou  

a odborným garantem COV Mgr. Janou Váňovou. 



61 
 

    

 

    



62 
 

 

    



63 
 

    

 

   Zapsala: Mgr. Martina Cahová (předsedkyně MS OSE) 



64 
 

 Doba koronaviru a karantény – Veronika Závodníková (3A) 

Pracuji na I. dermatovenerologické klinice, odd. 25, COVID. Mezi první kroky mé práce patří oblečení 

ochranných pomůcek. Oblek, návleky, dvoje rukavice, respirátor, čepice a ochranné brýle nebo štít. 

Mezi odborné výkony patří měření tlaku, teploty a saturace, odběry krve,  

chystání léků, podávání léků, píchání inzulinu, Fraxiparinu a Clexanu, později odpoledne  

chystání infuzí a následné napojení. Nechybí i občasná hygienická péče, výměna pleny nebo  

i krmení. Sestry na oddělení jsou velice hodné, ochotné mi pomoci nebo kdykoliv cokoliv  

vysvětlit. 

    

    



65 
 

    

    

 



66 
 

 Pozdrav z Covidové JIP FN Bohunice a FNUSA od 3.A 

      

 

 

 

 

 



67 
 

 Cesta z noční služby aneb „Už mě nic nerozhodí“ 

Po noční náročné službě na covidové JIP I. IKAK FN USA, jsem si myslela, že už mě nic  

nerozhodí. V 6 hodin ráno mi končila služba. Natěšená domů, jsem se převlékla a vyrazila na zastávku. 

Potkala jsem pár lidí, nikde nikdo nebyl. Šel vedle mě pán s vodítkem. To je ještě  

v pořádku. A najednou slyším nějaké chrochtání za mnou. Šla jsem dál, byla jsem unavená  

a říkala si, že to slyším asi jen já… Když pán prošel vedle mě a taky se neotáčel. Najednou slyším: „Tak 

pojď ale!” Tak jsem se podívala na pána s vodítkem, co se zastavil. Myslela jsem, že to je na mě a 

najednou se podívám vedle sebe a předcházelo mě prase. Tak jsem si  

protřela oči, jestli se mi to třeba nezdá. Chvíli jsem čuměla jak puk. Vzala jsem telefon  

a vyfotila ho, už jen proto, že jsem furt nevěřila vlastním očím. No, nevím, co by mi rodiče řekli, že 

jsem po noční viděla pána v centru města venčit velké tlusté prase. Poučila jsem se, že větu „už mě nic 

nerozhodí“ používat nebudu.  

 

Zapsala: Simona Babáčková, 3A 

 



68 
 

Pozvánka na konferenci ošetřovatelství 

 



69 
 

 Dobrovolník v očkovacím centru 

Bude tomu již skoro rok, kdy nás v Evropě zasáhla epidemie Covid – 19. Člověk byl a je  

nucen zůstat doma, aby se předešlo epidemii. Když se minulý rok vůdce Agrofertu a premiér v jedné 

osobě vychloubal pracovitostí lidí v šití roušek a v tom, jak jsou dodržována pravidla, nazval nás „Best 

in Covid“. Nyní Česko je opravdu „best“ a to ve světových  

statistikách mrtvých a nakažených. Tato situace se může řešit tím, že postupně vystřídáme  

8 ministrů zdravotnictví, nebo že člověk půjde pomoci. Já zvolil to druhé. 

V Brně od půlky ledna funguje v prostorách výstaviště očkovací centrum. Na místě  

výstaviště už byla několik měsíců předtím postavena záložní nemocnice, takže již hotová  

lékařská infrastruktura se jen zužitkovala jiným způsobem. V očkovacím centru pracují lékaři, 

farmaceuti a sestřičky z Fakultní nemocnice Bohunice a dále také dobrovolníci. Jsou to  

dobrovolníci vyslaní z různých institucí: knihovny, hvězdárny, Vida, Policie a další. Pak to jsou 

dobrovolníci jako jednotlivci, mezi které jsem se přihlásil. Jako dobrovolník se nejprve  

dostanete do kontaktu s koordinátorem dobrovolníků, který se s vámi domluví na směnách. Pak projdete 

krátkým školením, kde dostanete základní informace a získáte povědomí  

o chodu centra. Poté vás už čeká směna. 

 

Směny se odvíjí od počtu očkovaných. Za současných podmínek je centrum schopno  

naočkovat 400 lidí denně. Tento limit je ale způsoben nedostatkem vakcín. Při ideálních  

dodávkách je počítáno s 3600 lidmi denně. Oněch 400 lidí se zvládne asi s týmem 20 lidí. Teď k cyklu 

člověka, který přichází na očkování. Při příchodu jde nejdříve vyplnit dotazník  

o aktuálním zdravotním stavu a dále je mu změřena teplota, poté je poslán k evidenci, kde zkontrolují 



70 
 

údaje, případně založí novou kartu, následně jde k lékaři, který podle dotazníku,  

záznamů z evidence a z rozhovoru s člověkem usoudí, zda může být očkován. Pakliže je vše v pořádku, 

může člověk odejít na očkovací místo, kde je mu aplikována zdravotní sestřičkou očkovací látka. 

Následuje čekací doba 15 minut, při které se hlídá, zda nastává reakce těla na očkování. Je nevyhnutelné, 

že se ve velké populaci najde člověk, např. jeden z 100 000, který bude mít vážnější reakci. Zatím mohu 

říci, že toto nenastalo a 99,9 % lidí odchází domů bez zdravotních komplikací, a to se očkují starší 80 

let. Jako dobrovolník z lidu můžete sloužit na všech pozicích kromě pozic lékařských (pohovor 

s lékařem, aplikace očkovací látky). To znamená, že děláte s lidmi dotazníky, vedete evidenci, navádíte 

a usazujete lidi, tisknete certifikáty, pomáháte s orientací v centru a tak dále. 

Celkově si nemohu pomoc v očkovacím centru vynachválit. Během směny vznikne  

dobrý kolektiv a vládne v něm dobrá nálada a humor, ale pozor, musíte dobře odvádět vám  

stanovený úkol, jinak se začne zvyšovat napětí, protože budou vznikat fronty, a to znamená stres pro 

očkované i očkující.  

Věřím, že pomoc druhým je mezi žáky a učiteli naší školy hluboce zakořeněna a všichni se snažíme 

zlepšit tuto bídnou situaci, ve které se nacházíme. A právě pomocí a solidaritou se naše země může 

uzdravit tělem i duchem. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Novotný 

 

 

 



71 
 

22. 2. 2021 

 Vláda odsouhlasila přísnější pravidla pro nošení ochranných pomůcek na místech s větší kumulací 

lidí. Od čtvrtka 25. února bude povinné nosit buď respirátory třídy FFP2, nebo dvě přes sebe 

přeložené chirurgické roušky (toto platí pouze na přechodnou dobu – do 1. března).  

 

26. 2. 2021 

 Kvůli opětovné zhoršující se epidemiologické situaci přistoupila vláda ke zpřísnění opatření, ke 

kterému dojde od pondělí 1. března. Níže uvedená opatření mají platit do 21. března: 

a) povinnost nosit všude na zastavěném území chirurgickou roušku, výjimku bude mít pouze 

člověk, který je sám v přírodě; 

b) zavřou se 1. a 2. třídy ZŠ, mateřské školy a jesle; 

c) předchozí výjimky pro obchody a služby se zredukují zhruba na polovinu – zavřou se tedy opět 

například papírnictví, prodejny s dětským oblečením a obuví nebo obchody se střelivem; 

d) omezení pohybu mezi okresy – při cestách mimo okres s trvalým bydlištěm bude nutné např. 

potvrzení od zaměstnavatele nebo žádanka od lékaře, popřípadě formulář nebo čestné prohlášení 

s uvedeným místem, časem a cílem cesty (ten však musí spadat do povolených výjimek); 

e) nákupy mimo okres bydliště nejsou možné; 

f) pobyt v přírodě je možný jen v rámci katastru obce, nikoliv okresu. 

 Vláda také ve stejný den schválila nový nouzový stav, který potrvá do 28. března, tj. 30 dní. 

 Od dnešního dne byla také spuštěna registrace k očkování pro učitele. Během prvních dvou 

hodin se registrovalo 93 tisíc učitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 3. 2021 



73 
 

 Dnešním dnem odstartovalo povinné testování na koronavirus ve velkých firmách, které mají přes 

250 zaměstnanců. Menší firmy začnou s testováním od pátku 5. března.  

 

5. 3. 2021 

 Vláda dnes schválila pracovní povinnost studentů, kteří mají pomáhat v nemocnicích od pondělí 8. 

března. 

 Bylo schváleno také povinné testování státních zaměstnanců, kde musí být testy zajištěny od středy 

10. března. Tito zaměstnanci se musí nechat jednou týdně otestovat, v opačném případě nebudou 

moci na pracoviště, a to již od středy 17. března. 

 

10. 3. 2021 

 Ministr školství Robert Plaga dnes oznámil finální podobu přijímacích zkoušek na SŠ a také 

maturitních zkoušek následovně: 

a) přijímací zkoušky na SŠ na čtyřleté obory proběhnou 3. a 4. května, na víceletých gymnáziích 

proběhnou 5. a 6. května. Původně měly být přijímací zkoušky 12. a 15. dubna; 

b) státní maturita – didaktické testy se přesunou z 3. až 7. května na 24. až 26. května; mimořádný 

termín pro maturanty, kteří budou v té době v karanténě, bude 7. až 9. července; na testy 

z jazyků bude o 10 minut delší čas, z matematiky bude čas prodloužen o 15 minut; maturanti, 

kteří pomáhali s epidemií v nemocnicích či sociálních službách alespoň 160 hodin, dostanou 

maturity úředně, tedy průměrem známek za celé období studia; 

c) školní maturita – období školních maturit proběhne od 1. června do 23. července, původně se 

mělo začít 16. května; praktické zkoušky, které měly začít 1. dubna, se budou konat od  

19. dubna do 27. srpna; ústní část z češtiny a cizího jazyka bude dobrovolná, ale z předmětů 

podle oboru zůstane povinná. 

 

15. 3. 2021 

 Vláda dnes rozhodla, že i malé firmy od 10 do 50 zaměstnanců budou muset testovat. Zapojit se 

musí nejpozději od 26. března. 

 Třídy 3A, 3B a 3C jsou od dnešního dne na měsíční souvislé odborné praxi na covidových  

i necovidových jednotkách. Tato praxe potrvá až do 16. dubna.  

 



74 
 

16. 3. 2021 

 Odborné učitelky naší školy se od dnešního dne zapojily do pomoci s očkováním proti koronaviru 

v očkovacím centru FNUSA a v Hustopečích. Zde je krátká zpráva o průběhu této akce:  

„Ve dnech, kdy žáci 3. ročníků oboru praktická sestra nastoupili na pomoc nemocnicím, pomáhala 

skupina odborných vyučujících v očkovacích centrech Fakultní nemocnice u svaté Anny  

a v Hustopečích. Vyučující pracovaly vždy od 7.00 do 15.00, střídaly se od pondělí do pátku ve dnech 

od 16.3 do 16. 4. 2021. Zapojily se do očkovacích týmů, připravovaly, ředily očkovací látky, aplikovaly. 

Výraznou součástí této pomoci byla i komunikace, vysvětlení, empatie a čas věnovaný očkovaným.  

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská je hrdá na své žáky i učitele, kteří v době krize pomáhali  

a pomáhají v nemocnicích a v očkovacích centrech. 

Každá podaná dávka očkování má smysl a význam, pomáhá snížit počty nakažených  

a hospitalizovaných v nemocnicích, snižuje zátěž zdravotnického personálu, přináší naději na uvolnění 

opatření, návrat dětí do škol a celé zemi naději, že už bude lépe. A my jsme rády, že naše vyučující, které 

podaly během měsíce 2800 dávek, přispěly k této pomoci.“ 

 



75 
 

    

    

 

 

 



76 
 

    

    

 

 

 



77 
 

    

 

Zpracovala: Mgr. Martina Cahová 



78 
 

Pozdrav z covidové JIP FN Bohunice a FNUSA (žáci 3A) 

 

 

 

 

 



79 
 

17. 3. 2021 

 Z údajů ÚZIS vyplývá, že k dnešnímu dni se přihlásilo k očkování 174 600 učitelů  

a nepedagogických pracovníků, přičemž 62 413 z nich již dostalo první dávku. Smutnými údaji 

jsou pak čísla o celkovém počtu nakažených učitelů a dalších pracovníků – 45 800, z toho 841 

učitelů skončilo v nemocnici a 31 bohužel zemřelo. 

 

18. 3. 2021 

 Dnes proběhl v pořadí druhý online konzultační seminář CJL pro závěrečné ročníky, který vedla 

Mgr. Romana Dvořáková. Tématem byla především úskalí didaktického testu z českého jazyka. 

 Vláda prodloužila stávající opatření o další týden, tj. do 28. března. Nicméně od pondělí 22. března 

bude povoleno vyrazit na výlet do přírody nebo sportovat v rámci celého okresu, nikoli katastru 

obce.  

 

26. 3. 2021 

 Vláda schválila prodloužení nouzového stavu (včetně všech stávajících opatření) o dalších 14 dní, 

a to do neděle 11. dubna.  

 

27. 3. 2021 

 Dnešním dnem odstartovalo po deseti letech sčítání lidu. Lidem je doporučeno vyplnit formulář 

nejlépe online, termín je do 9. dubna. Kdo formulář nevyplní online, dostane do schránky papírový 

formulář, který musí vyplnit a odevzdat mezi 17. dubnem a 11. květnem. Za případné nevyplnění 

dotazníku nebo záměrné zatajování informací hrozí pokuta 10 tisíc korun.  

 

31. 3. 2021 

 ÚZIS zveřejnil údaje od začátku pandemie do konce března 2021: 48 014 pedagogů bylo pozitivně 

testováno, z nichž 935 bylo hospitalizováno a 40 jich bohužel zemřelo (z toho 15 v březnu 2021). 

 

 



80 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

6. 4. 2021 

 Od pondělí 12. dubna se budou moci vrátit předškoláci do MŠ (pouze v maximálním počtu 15 dětí) 

a žáci prvních stupňů ZŠ. Návrat je ale umožněn pod přísnými epidemiologickými pravidly: 

a) učit se bude pouze rotačně, tzn. Týden třídy budou ve škole a týden doma; 

b) žáci budou testováni neinvazivními antigenními testy dvakrát týdně, a to vždy v pondělí a ve 

čtvrtek; 

c) školy se budou otevírat v závislosti na epidemiologické situaci v daném okrese – důležitým 

faktorem je klíčové číslo R, které musí být pod číslem 1. 

7. 4. 2021 

 Prezident Miloš Zeman na základě žádosti premiéra Andreje Babiše odvolal ministra zdravotnictví 

Jana Blatného, kterého ve funkci nahradí ředitel FN Královské Vinohrady Petr Arenberger.  

 

11. 4. 2021 

 Dnešním dnem skončil v Česku nouzový stav, který zde byl nepřetržitě od 5. října. Od pondělí  

12. dubna nouzový stav nahradí pandemický zákon. 

 

12. 4. 2021 

 Od dnešního dne začíná platit pandemický zákon, se kterým přichází první vlna rozvolňování: 

a) skončilo omezení cestování mezi okresy; 

b) skončil zákaz nočního vycházení; 

c) obchody mohou mít otevřeno do 22 hodin; 

d) otevřít mohou prodejny s dětským oblečením a obuví, papírnictví, zámečnictví, knihovny, 

čistírny a prádelny, farmářské trhy, opravny pro domácnosti a autoservisy; 

e) lidé mohou navštívit venkovní prostory zoologických a botanických zahrad (v maximální 

celkové kapacitě 20 procent). 

 

 



82 
 

 

 

 



83 
 

 

 

 



84 
 

 

 

 



85 
 

14. 4. 2021 

 ODBORNÁ KONFERENCE OŠETŘOVATELSTVÍ  

„Starajíce se o štěstí jiných, nacházíme své vlastní“  

Pomoc, podpora a péče nejen v období Covid 19 

Dne 14. dubna 2021 se uskutečnila již II. on-line celostátní odborná konference ošetřovatelství, pořádaná 

v rámci projektu Implementace KAP JMK II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Smyslem a hlavní myšlenkou tohoto projektu pro oblast zdravotnictví je podporovat na všech 

zdravotnických školách v Jihomoravském kraji kvalitní výuku a důkladně připravit žáky pro praxi.  

Vzhledem k přetrvávající epidemiologické situaci musela tato konference opět proběhnout on-line 

formou. Pořadatelem se stala Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace.  

Úvodním slovem on-line akci zahájila a přivítala všechny přihlášené ředitelka školy  

PhDr. Zuzana Číková. Mezi vzácnými hosty byli:  

 Mgr. Jiří Nantl, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje pro oblast vzdělávání a chytrého 

regionu 

 RNDr. Hana Slobodníková, vedoucí oddělení odboru školství, oddělení vzdělávání 

 Mgr. Lucien Rozprým, zástupce JMK, odbor školství, oddělení prevence a volnočasových 

aktivit a hlavní manažer projektu IKAP JMK II 

 Ing. Pavel Fiedler, odborný garant aktivit projektu, odbor školství, oddělení prevence a 

volnočasových aktivit 

 

PhDr. Číková předala slovo panu Mgr. Jiřímu Nantlovi. Pan náměstek velmi pozitivně zhodnotil 

pořádání této akce v současné době a práci v rámci celého projektu.  

Celou konferencí provázela Mgr. Martina Cahová, předsedkyně metodického sdružení ošetřovatelství. 

V úvodu seznámila všechny účastníky s pravidly a organizací akce. Celkem bylo on-line přihlášeno 101 

pedagogů ze zmíněných škol a žáci z přihlášených zdravotnických škol. Po každé přednášce měli 

přihlášení možnost pokládat přednášejícímu otázky pomocí chatu. Této možnosti bylo u každé 

přednášky hojně využito. 

Organizátoři akce se snažili získat pro tuto konferenci zajímavé a přínosné přednášky, podařilo se oslovit 

i uznávané a známé osobnosti. 

Přednášející a téma jejich výstupu: 



86 
 

 Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., přednosta Ústavu etiky a humanitních studií 3. Lékařské 

fakulty Univerzity Karlovy 

Téma: Vize z krize 

 Bc. Yvona Grünwaldová, FN Brno, všeobecná sestra, KARIM – ORIM II. 

Téma: Naše zkušenost s morbidně obézním pacientem 

 MUDr. Kateřina Fialová, PhD., Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

Téma: Miminka do dlaně 

 Mgr. Monika Antonová, FN Brno, chirurgická klinika, stomická sestra 

Téma: Komplexní péče o pacienta se stomií ve stomické poradně 

 MUDr. Jan Richter, Nemocnice Milosrdných bratří, lékař interního oddělení 

Téma: COVID 19  

 MUDr. Radkin Honzák, CSc., český psychiatr, publicista a vysokoškolský pedagog 

Téma: Strategie přežití z pohledu psychiatra 

Konference přinesla velké množství nových odborných poznatků z různých oblastí ošetřovatelství  

a medicíny.  

Všichni účastníci obdrželi emailem potvrzení o účasti a vyhodnotili evaluační dotazník, který se zaměřil 

na zhodnocení jednotlivých přednášek, technického zajištění a návrhy témat pro další konference. 

Celý realizační tým v čele s ředitelkou školy PhDr. Zuzanou Číkovou má velkou radost, že se tato akce 

vydařila a přinesla všem zúčastněným pohodu, energii a naději v lepší zítřky v této nelehké době. 

 



87 
 

 

    

 



88 
 

    

 

    

Zapsala: Mgr. Martina Cahová (předsedkyně MS OSE) 



89 
 

15. 4. 2021 

 Proběhla online pedagogická rada a klasifikační porada za třetí čtvrtletí. Pedagogové se zde 

dozvěděli nejen informace o prospěchu, chování a absenci žáků, ale také například informace  

o přijímacích a maturitních zkouškách. 

 

22. 4. 2021 

 Vláda dnes představila tzv. balíčky, podle kterých se v Česku bude řídit rozvolňování. Tyto balíčky 

nezahrnují přesný časový harmonogram, klíčovým kritériem zde bude opět týdenní počet 

nakažených na sto tisíc obyvatel.  

 

 

28. – 29. 4. 2021 

 V těchto dnech probíhaly obhajoby maturitních prací žáků 4L. Všichni obhájili své práce 

úspěšně.  

 

 

 

 



90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

3. 5. 2021 

 Dnes se vrací do škol žáci 2. stupně ZŠ, ale pouze v sedmi krajích (Praha, Karlovarský, 

Královéhradecký, Liberecký, Pardubický, Plzeňský a Středočeský) a i zde bude platit rotační 

výuka. 

 Otevírají se také služby – kadeřnictví, manikúry, pedikúry, masáže nebo kosmetické služby  

a služby péče o zvířata. Podmínkou pro využití těchto služeb je negativní test, případně doklad  

o očkování.  

 

3. – 4. 5. 2021 

 Proběhly jednotné přijímací zkoušky 9. ročníků na SŠ.  

 

10. 5. 2021 

 Dnešním dnem pokračuje další vlna rozvolňování, a to následovně: 

a) otevírá se zbytek maloobchodu;  

b) ve službách mohou obnovit provoz zlatnictví, hodinářství, autobazary, opravny obuvi, solária, 

cestovní kanceláře a zastavárny; 

c) můžou se rozjet také vleky a lanovky; 

d) umožní se konání veletrhů a výstav, otevřou se galerie, památky a muzea (zatím bez 

skupinových prohlídek); 

e) ve zbylých krajích se otevře 2. stupeň ZŠ (stále probíhá rotační výuka); 

f) SŠ a VŠ obnovují praktickou výuku v plném rozsahu; 

g) počet osob u amatérského sportu se zvýšil na 30 osob venku; 

h) roušky již nejsou povinné na ulici, pokud po ní jde člověk sám.  

 

12. 5. 2021 

 Dnes proběhlo vyhlášení výsledků literární soutěže.  

 

Literární soutěž, pořádaná ředitelstvím školy, se v tomto roce konala již po jednadvacáté.  

Žáci, kteří se do soutěže zapojili, si vybírali i tentokrát ze 3 témat. Letos se zúčastnilo celkem  

8 autorek z oboru ZL a PS. 



92 
 

Literární příspěvky hodnotila dvoučlenná komise ve složení: Mgr. Winklerová a Mgr. Opravilová. Na 

soutěžních příspěvcích oceňovala především stylistické dovednosti, osobní vklad autora, myšlenkovou 

obsažnost a originalitu zpracování. 

Nejatraktivnějším tématem se ukázalo být téma č. 2 - úvaha „Nejdůležitější okamžik v mém životě“, 

které si vybralo 6 žákyň.  

Z příspěvků k tomuto tématu porotu zaujala zejména práce Kristýny BLECHOVÉ z 1.L. Kristýna psala 

o tom, že každý okamžik může být krásný, když si ho krásným uděláme. 

Žákyně Barbora KYJOVSKÁ a Tereza MACKŮ si vybraly citát „Svět je tuze malý a o náhody tu 

není nouze.“ (Z. Svěrák, Lotrando a Zubejda) a nechaly se jím inspirovat k vypravování.  

Bára Kyjovská (žákyně 2.D) dramaticky zachytila setkání své postavy – indiánské dívky Lupu Tuta 

s vlky.  

Tereza Macků (žákyně 3.L) zase velmi působivě vyprávěla o štěstí v neštěstí. 

 

Ocenění za literární dílo (ceny věnovalo SRPD):  

1. místo  Tereza MACKŮ (3.L)  knižní poukázka v hodnotě 400,- Kč 

2. místo  Barbora KYJOVSKÁ (2.D) knižní poukázka v hodnotě 300,- Kč 

3. místo Kristýna BLECHOVÁ (1.L) knižní poukázka v hodnotě 200,- Kč  

 

Ceny, které věnovalo SRPD, byly předány na slavnostním vyhlášení výsledků  

dne 12. 5. 2021. 

VŠEM OCENĚNÝM BLAHOPŘEJEME! 

Zapsala: Mgr. Lada Opravilová 

 



93 
 

    

 

    



94 
 

 



95 
 

17. 5. 2021 

 Dnes se uvolňují další koronavirová opatření následovně: 

a) končí rotační výuka na ZŠ, ovšem zatím pouze v krajích s lepší epidemiologickou situací; 

(Královéhradecký, Karlovarský, Plzeňský, Středočeský, Liberecký, Pardubický kraj a Praha) 

b) mohou být otevřeny zahrádky restaurací v rozmezí 6–22 hodin, u jednoho stolu mohou sedět 

maximálně 4 lidé, hosté musí být buď otestováni, nebo naočkováni, kontrolu hostů bude 

provádět hygiena a policie; 

c) povoleny jsou venkovní návštěvy koncertů či divadel, maximální kapacita je 700 diváků, 

přičemž kapacita nesmí být překročena z více než 50 procent celkové kapacity, diváci musí být 

otestováni nebo naočkováni; 

d) zoologické či botanické zahrady mohou zvýšit kapacitu z 20 na 50 procent; 

e) povolený je také provoz fitness center a vnitřních sportovišť, přičemž platí limit 15 metrů 

čtverečních na jednoho zákazníka, nesmí se používat šatny ani sprchy, musí být test nebo 

očkování.  

 

24. 5. 2021 

 Nastává další vlna rozvolňování: 

a)    obnovuje se prezenční výuka na SŠ a VŠ; 

b)    ubytovací zařízení mohou poskytovat své služby bez omezení kapacity; 

c)    zoologické zahrady mohou otevřít vnitřní pavilony; 

d)    mohou také probíhat kulturní akce, kde venku může být až 1000 lidí, uvnitř pak 500 osob. 

 Od dnešního dne je také prodloužena lhůta na pocovidovou imunitu, a to z 90 na 180 dní.  

 Od dnešního dne pomáhají žáci třetích ročníků v očkovacím centru na brněnském výstavišti. Mají 

zde na starosti administrativu a řízení pohybu očkovaných. Tato pomoc potrvá až do 24. června. 

Žáci jsou uvolňováni z výuky OSN a je jim to započítáváno jako výuka.  

 Proběhly maturitní zkoušky DT z matematiky a anglického jazyka. 

 

25. 5. 2021 

 Ministr zdravotnictví Petr Arenberger dnes rezignoval, nahradí ho opět Adam Vojtěch.  

 Pokračují maturitní zkoušky DT, tentokrát z českého jazyka. 

Světová škola – Význam pohybu v seniorském věku 

 



96 
 

Naše výzva: 

DÍVEJTE SE SPOLU NA OBLÍBENÉ FILMY VAŠÍ BABIČKY A DĚDEČKA! 

Motto: 

Úsměv, vlídné slovo a poděkování každého z nás, je pro ně největším darem. 

 

Význam pohybu v seniorském věku 

Již kolem roku 1030 pravil slavný perský lékař Avicenna: „Kdo zanechal tělesného cvičení, často 

churaví, neboť síla jeho orgánů následkem nedostatku pohybu slábne.” 

Pravidelná pohybová aktivita tvoří základní část cesty ke znovunabytí či udržení  

fyzického, psychického a sociálního zdraví. 

Mezi vhodné aktivity pro seniory na lůžku patří dechové cvičení, cévní gymnastika,  

jednoduché protahovací a posilovací cviky a trénink posazování a stoje. Pokročilejší aktivity jsou dále 

například trénování chůze s kompenzačními pomůckami dle potřeby, trénink  

rovnováhy, jízda na rotopedu nebo skupinové cvičení. Můžeme tak docílit posílení funkce plic i srdečně 

cévního systému, zvýšení rozsahu pohybu kloubů a svalové síly, zlepšení chuti  

k jídlu a následné snadnějšího vyprazdňování.  

Pohyb má také velký vliv na zkvalitnění rovnováhy a snížení rizika pádu, ovlivňuje  

chronické bolesti, zlepšuje spánek, náladu, paměť, pozornost a v neposlední řadě myšlení  

i porozumění. To vše postupně vede k rozvoji či udržení soběstačnosti a zvýšení kvality  

života seniorů. 

Na závěr citát Ingrid Bergman: „Stárnutí je jako výstup na horu. Trochu se zadýcháte, ale pohled na svět 

je mnohem lepší!” 

Přeji Vám dny plné radosti a pohybu. 

 

Autorka: MUDr. Zuzana Janáčková (lékařka rehabilitačního zařízení Vividus Medical) 

 

Zapsal: Aktivní tým Světové školy při SZŠ Brno, Jaselská, p. o. 

26. 5. 2021 

 Proběhly maturitní zkoušky DT z německého jazyka.  



97 
 

 

 WORKSHOP – CÉVNÍ VSTUPY INTERAKTIVNĚ 

Dne 25. května 2021 se uskutečnil první workshop pořádaný v rámci projektu Implementace KAP JMK 

II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

I přes složitou epidemiologickou situaci se workshop konal přímo ve Fakultní nemocnici Brno  

a zúčastnilo se ho 15 zástupců ze škol, které jsou partnery projektu, a také Ing. Pavel Fiedler – odborný 

garant aktivit projektu IKAP JMK II z oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství KÚ 

JMK. 

Workshopem, který byl pojat především prakticky, nás provedla PhDr. Jana Toufarová, staniční sestra 

Hemodialyzačního centra Interní gastroenterologické kliniky FNB (dále jen HD centrum).  

V úvodu nás v krátké přednášce seznámila s novinkami v péči o cévní vstupy a rizikovými faktory, které 

vedou ke komplikacím.  

V návaznosti na přednášku následovala praktická část, kdy si všichni účastníci vyzkoušeli nové 

pomůcky, které jsou k dispozici v ošetřovatelské praxi a používají se k péči o různé typy cévních vstupů 

a k aplikaci léků do cévního řečiště. Taktéž si vyzkoušeli manipulaci s portem a novými typy infuzních 

pump a injektomatů. 

Po polední pauze následovala velmi zajímavá a interaktivní přednáška PharmDr. Jitky Rychlíčkové, 

Ph.D., BCPS, o rizikových situacích při podávání léčiv do krevního oběhu a lékových interakcích, 

konkrétně lékových inkompatibilitách, které byly v průběhu přednášky i názorně demonstrovány. Po 

zodpovězení všech dotazů byli účastníci rozděleni na dvě skupiny a následovala exkurze 

v Hemodialyzačním centru IGEK. Zde bylo možno, se svolením pacientů HD centra, zhlédnout 

praktickou ukázku péče o různé typy cévních vstupů, vybavení převazového vozíku a pomůcky, které 

se v péči o cévní vstupy na tomto pracovišti používají. 

V závěru workshopu proběhla krátká diskuze a vyplnění autoevaluačního dotazníku.   

Celý workshop se nesl ve velmi příjemné a pracovní atmosféře, účastníci se nebáli přednášejících  

a organizátorů akce ptát na skutečnosti, které pro ně byly nové, nebáli se praktického nácviku a této 

možnosti také všichni využili.  

Z autoevaluačního dotazníku vyplynulo, že účastníci byli velmi spokojeni s organizací i tématem 

workshopu a doporučí svým kolegům účast na témž workshopu, který se bude konat 22. 6. 2021. 

Program workshopu: 

Novinky v ošetřování jednotlivých cévních vstupů - PhDr. Jana Toufarová  



98 
 

Odborná stanoviště - PhDr. Jana Toufarová, Eva Perleczká, DiS., Bc. Šárka Strejčková  

I. periferní cévní vstupy  

II. centrální cévní vstupy 

III.  uzavřená infuzní linka   

 Riziková místa úpravy a podávání léčiv - PharmDr. Jitka Rychlíčková, Ph.D., BCPS  

 Praktická část na HD centru - PhDr. Jana Toufarová, Eva Perleczká, DiS.  

 



99 
 

    

 



100 
 

 

    

 

    



101 
 

 

 

Zapsala: Mgr. Helena Čermáková 



102 
 

 Ve školní kantýně je nově nabízena možnost online objednávek pro žáky i zaměstnance školy 

prostřednictvím e-shopu. Vybrané zboží je možné objednat a zaplatit v e-shopu minimálně  

30 minut před vyzvednutím objednávky. 

 

31. 5. 2021 

 Dnes nastává další velká vlna rozvolňování: 

a) obnoví se provoz vnitřních prostor restaurací (stále platí případné prokazování bezinfekčnosti 

a maximálně 4 hosté u jednoho stolu); 

b) provoz mohou obnovit také bazény, wellness, sauny a koupaliště – je zde však omezení  

15 metrů čtverečních na jednu osobu a nutnost prokazování bezinfekčnosti u vstupu;  

c) otevřít mohou herny a kasina, kluby a diskotéky – nesmí se zde však tancovat a je nutné 

prokazování bezinfekčnosti u vstupu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

1. 6. 2021 

 Od dnešního dne se povoluje provoz dětských koutků v nákupních centrech a fotografování ve 

školách. Také půjde na stránkách ÚZIS stáhnout potvrzení o očkování, testování nebo prodělané 

nákaze.  

 Během celého června mají nově lidé nárok na dva PCR a čtyři antigenní testy zdarma.  

 Probíhají ÚMZ tříd 4A a 4B. 

 

2. 6. 2021 

 Pochodové cvičení s prvky ochrany obyvatelstva při mimořádných situacích 

Mgr. Iveta Vilímová – 1C a 1B 

Dne 2. 5. 2021 se třídy 1. C a 1. B zúčastnili pochodového cvičení s prvky ochrany obyvatelstva za 

mimořádných situací. Skupina měla sraz v 9:00 hod na zastávce tramvaje č. 8 s názvem Vojtova. Po 

kontrole absence se skupina vydala po cyklostezce podél řeky Svratky směrem na Modřice.  

V polovině cesty pochodového cvičení se uskutečnil nácvik prvků ochrany obyvatelstva za 

mimořádných situací. Tentokrát jsme se zaměřili zejména na poskytování první pomoci  

s improvizovanými prostředky. Proběhl např. nácvik ošetření různých typů zlomenin, nácvik 

stabilizované polohy, nácvik přesunu zraněného jedním a dvěmi či více zachránci a žákům byla 

připomenuta důležitá telefonní čísla IZS. Po absolvování výcviku a svačině se celá skupina vydala 

zpět do cíle. Cvičení bylo ukončeno krátkým focením ve 12:00 hod.  

Pedagogický dohled: Mgr. Opravilová, Mgr. Janíčková a Mgr. Zamykalová 

Mgr. Zuzana Horynová – 1A a 1D 

Pochodové cvičení se uskutečnilo dne 2. 6. 2021. Sraz žáků byl v 9 hodin na zastávce Štefánikova 

čtvrť. Vydali jsme se směrem na Lesnou a ranč Panská Lícha. Zde jsme si udělali krátkou přestávku, 

během níž jsme nacvičovali improvizovaný přenos raněného a improvizované ošetření zlomeniny. 

Odtud jsme se vydali do Obřan., kde bylo ve 12 hodin cvičení ukončeno. 

Pedagogický dohled: Ing. Vašutová, Mgr. Hrabal, Mgr. Dvořáková 

Mgr. Jaroslav Mikyna – 2C a 3L 



105 
 

Dne 2. 6. 2021 se žáci 3.L a 2.C zúčastnili pochodového cvičení. Skupina měla sraz v 9:00 na zastávce 

Milosrdných bratří, odkud se vydali stezkou kolem řeky Svratky směrem na Anthropos. Během cesty 

žáci navštívili i Kamennou čtvrť a vyhlídku na celé Brno, kde jim učitelé poskytli výklad o městských 

částech. Současně žáci absolvovali improvizované cvičení s prvky ochrany obyvatelstva při 

mimořádných situacích jako např. přenos raněného nebo první pomoc při úrazu. 

Pedagogický dohled: Ing. Grepl, Mgr. Winklerová, Mgr. Valovičová a Mgr. Šejnoha Jaklová 

Mgr. Jan Pejpek – 3A a 2B 

Dne 2. 6. 2021 proběhlo pochodové cvičení u Brněnské přehrady. Sraz jsme si dali v 9:00 hodin na 

zastávce Přístaviště. Následně jsme se vypravili po levém břehu směrem Kozí Horka. Během 

pochodového cvičení byli žáci poučeni o bezpečnosti a prevenci možných zdravotních rizik v přírodě. 

Výšlap se nám líbil a po rozchodu jsme se ve vypravili ke svým domovům. 

Pedagogický dohled: Mgr. Babáková, Mgr. Dvořáková a Mgr. Dobrovolná 

Mgr. Hana Ondrášková – 3B a 3C 

Dne 2. 6. 2021 se žáci 3B  a 3C zúčastnili pochodového cvičení. Skupina měla sraz v 9:15 na zastávce 

Stará dálnice. Odtud jsme se vydali do Obory Holedná. Žáci mohli v lesoparku vidět divočáky, a nebo 

volně žijící daňky a muflony. Současně žáci absolvovali improvizované cvičení s prvky ochrany 

obyvatelstva při mimořádných situacích jako např. přenos raněného nebo první pomoc při úrazu. 

Pedagogický dohled: Mgr. Kašparovská a Mgr. Bittnerová 

Mgr. Helena Šťastná – 1L a 2L 

Ve středu dne 2. června 2021 se třídy 1.L a 2.L zúčastnili pochodového cvičení na území městských 

částí Brno Bystrc a Kníničky. Během cvičení jsme prošli trasu ze zastávky Přístaviště na Sokolské 

koupaliště, dále kolem Rozdrojovického potoka do přírodní rezervace Mniší hora a cestu zakončili  

u zástavky MHD Zoologická zahrada. Součástí cvičení byl také nácvik prvků ochrany obyvatelstva, 

např. chování v otevřené krajině za bouřky či transport raněného.  

Pedagogický dohled: Mgr. Šťastná, Mgr. Pazourková, Mgr. Floriánová, Mgr. Vašicová  

a Mgr. Švrčková. 

PhDr. Ivana Laslová – 1S a 2S 



106 
 

Dne 2. 9. se konalo pochodové cvičení. Žáci tříd 1. S a 2. S měli sraz s pedagogickým doprovodem  

v 9:30 na zastávce Královo Pole, nádraží. V 9:38 byl odjezd autobusem  

č. 43 na konečnou zastávku do Soběšic. Ze Soběšic šli všichni společně přes Lesní školku  

k Potomským a odtud do Jehnic. Z Jehnic se vrátili autobusem č. 70 na zastávku Královo Pole, nádraží 

(přibližně ve 12:30). U Potomských byla přestávka, během které se provádělo improvizované ošetření 

zlomeniny dolní končetiny v terénu a následně improvizovaný přenos raněného. 

Pedagogický dohled: Mgr. Čadová a Mgr. Kyseláková 

 

 Probíhají ÚMZ tříd 4A, 4B a 4S.  

 Konal se také náhradní termín JPZ, který pokračoval ještě i ve středu 3. června.  

 

7. - 11. 6. 2021 

 Proběhla praktická MZ tříd 4A, 4B a 4C.  

 

7. - 9. 6. 2021 

 Proběhla ÚMZ tříd 4L a 5V (pouze v pondělí 7. června).  

 

8. 6. 2021 

 Další uvolňování přineslo následující změny: 

a) skončila nutnost nošení roušek ve třídách (ve společných prostorách školy platí opatření 

i nadále) kromě tří krajů - Zlínského, Jihočeského a Libereckého; 

b) počet diváků na kulturních akcích se zvýšil na 1000 uvnitř a 2000 venku; 

c) lidé nemusí nosit roušky ani v zaměstnání, pokud mají své stálé místo; 

d) k prokázání bezinfekčnosti budou od úterý všude platit všechny druhy testů na 

koronavirus včetně samotestů nebo čestné prohlášení. 

 

15. – 16. 6. 2021 

 Probíhají ÚMZ třídy 4C.  

 



107 
 

15. 6. 2021 

 Roušky mohou od dnešního dne odložit také ve školách ve zbylých třech krajích.  

 

16. 6. 2021 

 Veřejná beseda v Domově pro seniory Foltýnova dne 16. června 2021 

Ve středu 16. června 2021 navštívil aktivní tým Světové školy SZŠ Brno Jaselská na pozvání Domov 

pro seniory Foltýnova v Brně. Cílem návštěvy bylo osobně prezentovat program, který žáci natočili jako 

video v rámci projektu Světové školy a rozeslali do zdravotnických a léčebných zařízení 

Jihomoravského kraje.  

Celým pásmem provázela Zuzana Heinzová, žákyně 3L zdravotnického lycea.  První vystoupila Linda 

Kadhashova, letošní maturantka oboru zdravotnické lyceum, která zpracovávala téma Univerzita třetího 

věku. Přiblížila seniorům možnost se dále vzdělávat i při pobytu klienta v domovech a léčebných 

zařízeních.  

Druhé téma bylo zaměřené na život seniorů v Africe a Asii, které prezentovala Anna Fejerová, taktéž 

žákyně 3L. Bylo velmi zajímavé sledovat rozdíly života lidí na jiném kontinentě. Mezi prezentacemi 

vystoupily zpěvačky z 2. ročníku oboru praktická sestra, které vnesly do programu oživení a dobrou 

náladu. 

 Spolupracovala s námi také lékařka MUDr. Zuzana Janáčková. Paní doktorka pracuje již 15 let  

v rehabilitačních zařízeních. V současné době působí v následné rehabilitační péči Vividus Medical 

v Brně. Podělila se s námi o své zkušenosti v prezentaci „Význam pohybu v seniorském věku ". 

Poznatky paní doktorky Janáčkové přednesla Silva Sychrová. Závěrem klientům zazpívala opět 

zpěvačka  

z 2. ročníku oboru praktická sestra Daniela Malá.  Udělala tak pomyslnou tečku za připraveným 

pásmem. Následovala velmi milá diskuze, ze které jsme se dozvěděli, že již 9 klientů Domova pro 

seniory promovalo v roce 2019 na Univerzitě třetího věku a že jejich každodenní aktivizační programy 

v domově jsou velmi pestré. Programy jsou zaměřené na rehabilitační a kondiční cvičení a práci 

s pamětí.                            

Celým areálem nás na závěr provedla vedoucí sociální pracovnice paní Čermáková. Seznámila nás  

s novými částmi areálu a s organizací práce zdravotnických pracovníků. Veřejná beseda se velice 

vydařila a obohatila nás, žáky Střední zdravotnické školy, o zkušenosti seniorů, ale i klienty Domova  

o pohledy očima mladistvých na jejich život. 

Věříme, že tato akce nebyla poslední a že ve spolupráci s Domovem pro seniora Foltýnova budeme  

i v příštích letech pokračovat. 



108 
 

    

    

Vypracovala: Mgr. Iva Lambova 

14 – 21. 6. 2021 

Slavnostní vyřazení absolventů 

Ve dnech 14., 16 a 21. června 2021 proběhla slavnostní vyřazení žáků maturitních ročníků 4A, 4B, 4C, 

4L, 4S a 5V.  Z důvodu epidemiologických opatření se letos konalo po jedné třídě, ve Dvoraně školy. 



109 
 

Všichni úspěšní maturanti se tímto rozloučili s vedením školy a svými třídními učiteli. Moderátorkami 

slavnostních dnů dne byly Mgr. Martina Cahová a Mgr. Kristýna Kyseláková. 

 

Po úvodním slovu ředitelky školy PhDr. Zuzany Číkové si žáci převzali maturitní vysvědčení a obdrželi 

také drobný dárek od SRPD, květinu. Za každou třídu vždy vystoupil zástupce a pronesl děkovnou řeč 

za absolventy, poděkovali učitelům a rodinám za podporu během celého studia. Po dobu akce byla všude 

cítit slavnostní atmosféra a nezbývá, než popřát absolventům mnoho úspěchů do dalšího, nejen 

studijního života. 

Zpracovala: Mgr. Martina Cahová 

 

    



110 
 

    

 

    



111 
 

    

 

    

 

 

 

 



112 
 

17. 6. 2021 

 NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ VEDOUCÍCH ODBORNÝCH PRACOVNÍKŮ  

Dne 17. června 2021 se uskutečnilo neformální setkání vedoucích odborných pracovníků zapojených 

do Centra odborného vzdělávání ve zdravotnictví v rámci projektu IKAP JMK II v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177.  

Neformální setkání zahájila a všechny zúčastněné přivítala ředitelka školy PhDr. Zuzana Číková.  

Poté předala slovo Mgr. Hynku Nespěšnému, vedoucímu odboru školství Krajského úřadu JMK.  

V úvodu odborný garant COV Mgr. Jana Váňová seznámila všechny účastníky s programem setkání. 

Dále představila bulletin COV, který vytvořila Mgr. Bc. Jana Soudková. Všichni účastníci setkání 

obdrželi bulletin v tištěné formě.  

Poté následovaly prezentace:  

Mgr. Jana Váňová – realizace a rekonstrukce simulační místnosti COV  

Mgr. Martina Cahová – odborné konference  

Mgr. Helena Čermáková – odborné workshopy  

Mgr. Bc. Jana Soudková – zpracování statistiky COV  

Realizační tým si připravil i prohlídku školy, která byla zahájena v simulační místnosti, a poté 

účastníci setkání navštívili i další odborné učebny (první pomoc, ošetřovatelství, psychologie, fyzika a 

další prostory školy).  

Diskutovalo se i o harmonogramu následujícího školního roku 2021/2022, školy zapojené do COV 

mohou své náměty zaslat odbornému garantovi COV do 30. 6. 2021.  

Všechny prezentace a bulletin jsou dostupné na webových stránkách školy.  

 

    



113 
 

    

 

 

 



114 
 

    

    

 

Zapsala: Mgr. Jana Váňová (odborný garant) 

 



115 
 

22. 6. 2021 

WORKSHOP – CÉVNÍ VSTUPY INTERAKTIVNĚ 

Dne 22. června 2021 se uskutečnil druhý workshop pořádaný v rámci projektu Implementace KAP JMK 

II Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

Také v pořadí již druhý workshop se konal ve Fakultní nemocnici Brno a zúčastnilo se ho  

15 zástupců ze škol, které jsou partnery projektu. Zahájila ho PhDr. Zuzana Číková, ředitelka SZŠ Brno, 

Jaselská, p. o. 

Workshopem nás provedla PhDr. Jana Toufarová, staniční sestra Hemodialyzačního centra Interní 

gastroenterologické kliniky FNB (dále jen HD centrum).  

 

Program workshopu: 

Novinky v ošetřování jednotlivých cévních vstupů - PhDr. Jana Toufarová  

Odborná stanoviště - PhDr. Jana Toufarová, Eva Perleczká, DiS., Bc. Šárka Strejčková  

I. periferní cévní vstupy  

II. centrální cévní vstupy 

III.  uzavřená infuzní linka   

 Riziková místa úpravy a podávání léčiv - PharmDr. Jitka Rychlíčková, Ph.D., BCPS  

 Praktická část na HD centru - PhDr. Jana Toufarová, Eva Perleczká, DiS.  

 

Workshop byl pojat prakticky, v průběhu celé akce probíhala velmi živá diskuze a účastníci se nebáli 

klást přednášejícím otázky nebo se podělit o své zkušenosti z vlastní praxe či o problémy, se kterými se 

v průběhu výuky odborné praxe ve zdravotnických zařízeních setkávají v celém JMK. 

V závěru proběhla krátká diskuze a vyplnění autoevaluačního dotazníku.   

Autoevaluační dotazník ukázal zájem účastníků o možná témata pro další workshopy v následujícím 

školním roce, z nichž vybírám pouze některá – cévní vstupy u dětí, tracheostomie, stomie obecně, 

zobrazovací techniky, urgentní příjem, chronické rány a systémy pro jejich hojení aj.  

 



116 
 

 

 



117 
 

 

    

Zapsala: Mgr. Helena Čermáková 

 

 



118 
 

24. 6. 2021 

 Ve čtvrtek dne 24. 6. 2021 proběhla tradiční burza učebnic. Žáci starších ročníků nabízeli svým 

mladším spolužákům použité učebnice, které jistě zpříjemní studijní večery našim žákům. Účast 

ze strany prodávajících byla bohužel malá. Doufám, že v září bude účast hojnější. Děkuji všem, 

kteří se prodeje zúčastnili. 

 

    

Zapsal: Mgr. Ondřej Otava 

 

 

 

 



119 
 

25. 6. 2021 

 Proběhlo školní kolo soutěže první pomoci pro žáky druhých ročníků. 

    

 

    



120 
 

   

 

    



121 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 
 

26. 6. 2021 

V sobotu 26. 6. 2021 pořádal školní parlament výlet do Olomouce. Navštívili jsme zde zoo, baziliku na 

Svatém Kopečku a historické centrum Olomouce. Výlet se nám moc líbil, jelikož nám počasí přálo. 

Těšíme se i na další výlety. 

    

 



123 
 

 

Zapsala: Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

 

 



124 
 

28. 6. 2021 

V pondělí 28. června proběhlo společné focení všech zaměstnanců ve Dvoraně pod vedením  

Mgr. Evy Vašicové. 

 

 



125 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



126 
 

21. 7. 2021 

Střední zdravotnická škola pomáhá aneb Dovolená v očkovacím centru 

 

Téma očkování proti onemocnění covid-19 rezonuje již více jak rok celou společností. Vakcinace se 

jeví jako efektivní způsob, jak si poradit s nebezpečnou nákazou. Aby bylo očkování zpřístupněno bez 

zbytečných administrativních prodlev co nejširší veřejnosti, bylo dne 21. července 2021 otevřeno 

očkovací centrum v Olympii v Brně-Modřicích. Slavnostního otevření se zúčastnil premiér Andrej 

Babiš, ministr zdravotnictví Adam Vojtěch, ministryně financí Alena Schillerová a ředitel brněnské 

nemocnice Vlastimil Vajdák. 

Očkovací centrum bylo zřízeno Fakultní nemocnicí U sv. Anny, která na veškerou organizaci spojenou 

se zprovozněním centra měla omezený časový prostor. I proto také požádala své spolupracující subjekty 

o výpomoc, zejména v letních měsících. 

Na výzvu ředitelky naší školy PhDr. Zuzany Číkové zareagovala část učitelského sboru. V době své 

dovolené v očkovacím centru v červenci a srpnu přišlo pomoci celkem 8 učitelek ze SZŠ Brno, Jaselská, 

p.o. Jednalo se především o odborné vyučující, které pracovaly na pozici všeobecných sester  

a prováděly vakcinaci (Mgr. Křesťanová, Mgr. Kašparovská, Mgr. Petříková, Ing. Hartmanová,  

Mgr. Kyseláková a Mgr. Hanušová). Výpomoc se týkala i administrativní práce, do které se zapojila 

učitelka všeobecněvzdělávacích předmětů Mgr. R. Dvořáková. V očkovacím centru však brigádně 

vypomáhaly i děti našich zaměstnanců (celkem 4), z nichž některé se připravují na zdravotnickou 

profesi. 

Očkovací centrum splnilo očekávání, zájem o vakcinaci byl v prvních dnech enormní. Zájemci  

o očkování bez registrace si mohli vybrat ze dvou nabízených vakcín – jednodávkového Janssenu či 

dvoudávkové vakcíny Comirnaty/Pfizer. Očkovaní byli spokojení se snížením administrativních úkonů, 

celkovým zjednodušením a výrazným zrychlením celého procesu vakcinace. 

Mezi pracovníky, kteří zajišťovali chod v očkovacím centru, vládla po celou dobu velmi dobrá, přátelská 

atmosféra. Bylo opravdu vždy milé se setkat na této půdě s kolegyněmi ze školy, protože při společné 

práci ubíhá i čas rychleji a radostněji.  Podpořit své kolegyně v jejich snažení přišla několikrát i ředitelka 

naší školy.  

V očkovacím centru v Olympii je otevřeno denně včetně víkendů od 10.00-20.00 hodin. Očkovací 

centrum má fungovat do té doby, dokud bude o očkování mezi lidmi zájem.  

 

Zapsala: Romana Dvořáková 

 



127 
 

    

    

 

 

 

 



128 
 

 

 

 

 



129 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 
 

Ocenění hejtmanem Jihomoravského kraje 

Ocenění hejtmanem Jihomoravského kraje za pomoc žáků ve zdravotnických zařízení v době 

pandemie Covid-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



131 
 

Návštěva podzemí 

Dne 27. 8. 2021 dostala naše škola možnost exkurze do brněnského podzemí. Nabídku využilo mnoho 

učitelů, jak z řad všeobecných, tak i odborných. Prohlídka trvala necelou hodinu a návštěvníkům se 

dostalo plno zajímavých informací. Všichni byli s prohlídkou spokojeni.  

 

    



132 
 

    

 

Zapsal: Mgr. Jaroslav Mikyna 

 



133 
 

 

 

 

 

 

 


